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Metróvas
Betonacél-feldolgozó  
és Kereskedelmi Kft.

–  Betonacél-értékesítés szálban
–  Betonacélvágás, hajlítás
–  Betonacélháló-értékesítés

1117 Budapest, Hunyadi János u. 162.1117 Budapest, Hunyadi János u. 162.
Tel./fax: 204-2877, 06 (30) 9334-932Tel./fax: 204-2877, 06 (30) 9334-932

Beton
–  Betoneladás
–  Betonszivattyúzás
–  Betonszállítás
–  Betontermékek
 (járdalap, szegélykő stb.)

2040 Budaörs, Nádas u. 1.
Tel./fax: 06 (23) 430-420

Tel.: 06 (30) 9414-714

Kft.GASZTROENTEROLÓGIAI
SZAKRENDELÉS
GYOMOR- ÉS VASTAGBÉL TÜKRÖZÉS
A POZITRON MEDICAL DIAGNOSZTIKA KÖZPONTBAN!

1117 Budapest Hunyadi János út 9-11.

www.pet.hu

+36 1 505 8888

A parkolóhely 
kereséssel nem kell 
bajlódnia, ingyenes, 

zárt, őrzött parkolónk 
áll rendelkezésére.

Önkormányzati választás 2024
Bár hivatalosan az EP-, önkormányzati és nemzetiségi önkormányzati választás kampánya csak 2024. április 20-án 
kezdődik meg, a gyakorlatban már zajlik. A Budaörsi Naplóban ezért online elindítottunk egy cikksorozatot, amely-
ben először a jelenlegi budaörsi képviselő-testület tagjaival készítettünk rövid interjúkat, elsősorban az elmúlt 
négy és fél évben végzett munkájukról.

A választás 
menete

A 2024-es magyarorszá-
gi önkormányzati választást 
2024. június 9-én tartják, 
az alaptörvény tizenegyedik 
módosítása értelmében az eu-
rópai parlamenti választással 
egy időben. A képviselőket és 
polgármestereket az alaptör-
vény értelmében kivételesen 
4,5 évre (2024 őszétől 2029 ta-
vaszáig) választjuk meg.

A tízezer lakos feletti te-
lepüléseket egyéni választó-
kerületekre osztották fel, és a 
körzetben – ahol a jelöltséghez 
a lakosság 1%-ának ajánlása 
szükséges – a legtöbb szavaza-
tot kapó jelölt lesz a képviselő. 
A képviselővé nem vált jelöltek 
szavazatait pártonként össze-
adják (feltéve, hogy a párt a 
körzetek legalább kétharmadá-
ban állított jelöltet), és a Sainte-
Laguë-módszerrel kiosztják 
róla a törvényben meghatáro-
zott mandátumszámot. Csak 
az a lista kaphat mandátumot, 
amelyik a kompenzációs sza-
vazatok számának (csak a listát 
állító pártokét összeadva) az 
5%-át elérte. Az 5%-os küszöb 
két jelölő szervezet közös listá-
jánál 10%-ra, három vagy több 
esetén pedig 15%-ra nő.

A 25 ezer feletti és 50 ezer 
alatti településeken, ilyen a 30 
ezer lakosával Budaörs is, 10 
egyéni körzetben választa-
nak képviselőt, 4 fő kerülhet 
be kompenzációs listáról a 
képviselő-testületbe és a 15. a 
polgármester.

A polgármester választás 
egyfordulós, jelöltté váláshoz 
jogszabályokban megszabott 
számú ajánlás kell: a 10 000 
lakost meghaladó, de 100 000 
vagy annál kevesebb lakosú 
település esetén legalább 300 

választópolgártól kell ehhez 
ajánlást szerezni. A polgár-
mester a legtöbb szavazatot 
kapó jelölt lesz.

A jelölő szervezetek már-
cius 12-től kérhetik nyilván-
tartásba vételüket a júniusi 
általános választásokra a terü-
leti választási bizottságoknál, 
valamint a Nemzeti Választási 
Bizottságnál.

A választási eljárásban  
használatos nyomtatványok 

elérhetőek a  
www.valasztas.hu/europai-

parlamenti-valasztasok1 
internetes aloldalon.

Az idei választások külön-
legessége, hogy az öt évvel 
ezelőtt megválasztott, jelen-
leg is hivatalban lévő önkor-
mányzati képviselők és te-
lepülésvezetők megbízatása 
nem szűnik meg a mostani 
választással, az 2024. október 
1-jéig tart.

A választással kapcsolatos 
legfontosabb határnapok a 
következők:

A választópolgárok szá-
mára 2024. április 4-étől vált 
elérhetővé a választásokkal 
kapcsolatos kérelmek be-

nyújtása, úgy mint átjelentke-
zési kérelem, mozgóurna irán-
ti kérelem, továbbá az EP-vá-
lasztás tekintetében külképvi-
seleti szavazás iránti kérelem. 
Az EP-, önkormányzati és 
nemzetiségi önkormányzati 
választás kampánya 2024. áp-
rilis 20-án kezdődik meg. A 
jelölő szervezetek és a jelöltté 
válni kívánó választópolgárok 
ettől a naptól kezdve gyűjt-
hetik a jelöltséghez szükséges 
ajánlásokat.

Az európai uniós állam-
polgárok 2024. május 24-én 
16 óráig kérhetik felvételüket 
a névjegyzékbe, amennyiben 
az Európai Parlament magyar 
képviselőire szeretnének sza-
vazni.

A magukat a 13 magyaror-
szági nemzetiség valamelyiké-
hez tartozónak valló választó-
polgárok 2024. május 31-én 
16 óráig kérhetik felvételüket 
a nemzetiségi névjegyzékbe, 
hogy szavazhassanak a nemze-
tiségi önkormányzati képvise-
lők választásán.

Azok a magyar állampolgá-
rok, akik sem Magyarországon, 
sem az Európai Unió más tag-
államában nem rendelkeznek 
lakcímmel, legkésőbb 2024. 

május 15-én 16 óráig kérhetik 
névjegyzékbe vételüket, és si-
keres regisztrációjukat követő-
en levélben szavazhatnak.

A választással kapcsolatos 
valamennyi kérelem benyújt-
ható a https://www.valasztas.
hu/ugyintezes internetes olda-
lon, illetve személyesen vagy 
kézbesítési meghatalmazott 
útján bármelyik helyi választá-
si irodában. A képviselők által 
jóváhagyott szövegen nem vál-
toztattunk, a válaszaikat nem 
kommentáljuk, így az abban 
leírtak nem tükrözik szerkesz-
tőségünk véleményét, kizáró-
lag a nyilatkozó képviselőét!

Nem  
változtattunk...

A következő oldalakon a 
képviselők által jóváhagyott 
szövegen nem változtatunk, 
a válaszaikat nem kommen-
táljuk, így az abban leírtak 
nem tükrözik szerkesztősé-
günk véleményét, kizárólag 
a nyilatkozó képviselőét! A 
fél oldalán hosszabb terjedel-
mű válaszokat rövidítettük, a 
húzásokat (...)-tal jelöltük. A 
teljes cikkek a budaorsinaplo.
hu oldalon olvashatók!
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Czuczor Gergely: 
„Szinte semmi nem épült  

az elmúlt 10 évben”

Mi az, ami miatt az adott 
egyéni körzetben te lennél a 
kedvezőbb alternatíva az ott 
élőknek, a jelenlegi BFE-s 
képviselő helyett?

Ebben a ciklusban be-
bizonyosodott, hogy válto-
zás kell Budaörs élén, mert 
Wittinghoff Tamás annak a 
dollárbaloldalnak az oszlopos 
tagja, helyi megmondó embe-
re, akik idegenek zsoldjában 
állva ránk akarják erőltetni 
a háborút, be akarják hozni 
iskoláinkba a LMBTQ pro-
pagandát, el akarják törölni a 
rezsicsökkentést és migráns-
gettókat akarnak létrehozni 
Magyarországon. Változás kell, 
mert lassan minden környező 
település élhetőségben, fejlő-
dési ütemében, csinosságban 
utoléri, sőt lehagyja Budaörsöt. 
Törökbálinton, Biatorbágyon, 
Budakeszin több komoly, a 
lakosság kényelmét szolgáló, 
álomszép fejlesztés történt az 
elmúlt években.

Milyen esélyekkel/remé-
nyekkel indulsz a június 9-i 
választáson és melyik egyéni 
választási körzetben méreted 
meg magad?

Budaörsnek valódi város
stratégiai koncepcióra van 
szüksége, amely olyan jövőké-
pet ad, ami nem puszta pénz-
forrásként tekint a városra és 
nem áll meg az üzemeltetésnél. 
Létfontosságú a Helyi Építési 
Szabályzat átalakítása az óvá-
ros megóvása okán. Több mint 

30 ezren lakunk Budaörsön, és 
gombamódra épülnek a négy-
öt lakásos társasházak, mindez 
azért, mert a város liberális 
vezetése ezt lehetővé teszi. Bu-
daörs főútvonalán ma áldatlan 
állapotok uralkodnak, kerék-
párral járhatatlan. Szinte alig 
találunk helyben közösségi te-
ret. A színház, művelődési ház 
épülete már-már szégyenletes, 
főként a városháza monumen-
tális tömbjéhez képest. A sza-
badidő tartalmas eltöltésére 
szinte semmilyen valódi lehe-
tőséget nem kínál a város. Egy, 
a sportot, a kultúrát, rekreációt 
kiszolgáló budaörsi városköz-
pont kialakítására van szükség. 
Ezen belül kell létrehozni az új 
színházat, mint önálló kultu-
rális teret. Kiváló adottságaink 
okán, fejlesztenünk kell a tu-
rizmust.

Miként értékeled az eltelt 
több mint négy év alatt a saját 
szerepedet a képviselő-testü-
letben?

A polgármester nem haj-
landó érdemben tárgyalni a 
kormány képviselőivel, számá-
ra sokkal fontosabb a saját né-
zeteinek, szélsőséges liberális 
gondolatainak a hangoztatása. 
Szerinte ami jó és működik 
Budaörsön, az csak neki kö-
szönhető, ami meg nem, azért 
kizárólag a kormány a felelős. 
A fejlesztések elmaradtak. 
Szinte semmi nem épült az 
elmúlt 10 évben, pedig Buda-
örs iparűzési adóbevétele az 
elmúlt tizenhárom évben ös�-
szességében meghaladta a 120 
milliárd forintot. Ez iszonyato-
san sok pénz, mégsem látszik 
a városon. Az új vezetésnek 
az lenne az egyik legfontosabb 
feladata, hogy valódi fejlődés 
és ne stagnálás jellemezze Bu-
daörsöt. Össze kell fognunk a 
kormánnyal és nem háborúz-
nunk vele. Jöjjön létre egy, a 
hagyományaira büszke, stabil 
jövőképpel rendelkező városi 
közösség, amely elsődlegesen 
szem előtt tartja azt, hogy Bu-
daörs nemcsak az ő lakóhelye, 
hanem az unokáié is az lesz 
egyszer. Ébresztő, Budaörs!

Monostori –  
Kalovits Márk: 

„A legfontosabb, hogy olyan ügyek-
ben tudjunk eredményeket elérni, 

melyek a lakosság számára  
igazán fontosak, ezért szeretnék  

dolgozni a következő öt évben is.”

Miként értékeled az eltelt 
több mint négy év alatt a saját 
szerepedet a képviselő-testü-
letben?

Az elmúlt évtizedekben 
rengeteget – élményt, tudást, 
tapasztalatot és szép pillana-
tokat – kaptam Budaörstől, 
ezért indultam el 2019-ben a 
választásokon: szerettem volna 
én is jó dolgokat, új fejleszté-
seket, élményeket „visszaad-
ni” a városnak és a lakosság-
nak. Minden erőmmel azon 
dolgoztam, hogy a Kőhegy 
és környéke szebb, békésebb, 
boldogabb és biztonságo-
sabb hellyé tudjon válni. (...) 
Sosem szabad elfelejtenie egy 
képviselőnek, hogy ő azért ül 
a testületben, hogy a lakos-
ság igényeit, vágyait szolgál-
ja. Ebben a tekintetben szá-
mos olyan ügyben sikerült 
szép eredményeket elérnünk, 
melyek lakossági kezdemé-
nyezésként aztán meg is 
tudtak valósulni. Sok apró 
ügyben, kérésben szólaltam 
fel, és akkor is felemeltem a 
hangomat, amikor városun-
kat igazságtalanságok érték. 
A hivatal osztályaival is re-
mek kapcsolatot tudtam 
kialakítani, így egy-egy öt-
letet mindig nyitottan és 
proaktívan tudunk átnéz-
ni, hogy közelebb kerüljünk 

azok megvalósítása felé. 
Egy friss kutatás szerint Buda-
örs a legfejlettebb 15 000 fő fö-
lötti magyar város: jó itt élni, jó 
Budaörsön otthon lenni, büsz-
kén dolgozom azon, hogy ez a 
város még szebb, biztonságo-
sabb és fenntarthatóbb legyen.

Milyen esélyekkel/re-
ményekkel indulsz a június 
9-i választáson és melyik 
egyéni választási körzet-
ben méreted meg magad? 
A 2. számú választókerületben 
indultam 2019-ben, és 2024-
ben is itt fogok indulni újabb 
mandátumért. A Kőhegy és 
környéke az otthonom, itt 
nőttem fel, ez a környék Buda-
örsnek egy olyan ékszerdobo-
za, amit szeretnénk megóvni, 
megőrizni. (...)

A saját egyéni körzeted-
ben mi az, amit eredményként 
emelnél ki, és mi az, amit nem 
sikerült elérni, bár a kam-
pány ígéretei között szerepelt? 
(...) Az egyik legfontosabb az 
volt, hogy a Covid alatt olyan 
fejlesztéseket tudjunk meg-
valósítani, amik apró dolgok, 
a város egészét tekintve nem 
látszódnak, de egy-egy mik-
roközösség számára nagyon 
is fontosak. Így került ki szá-
mos utcában forgalomlassító 
küszöb (azaz „fekvőrendőr”), 
így kerültek ki a Kőhegy alat-
ti utcákba és más helyre is a 
közlekedést segítő tükrök   és 
jelzések, és így építettünk 3 
új gyalogátkelőhelyet a Nefe-
lejcs utcában, a Kossuth Lajos 
utca – Kereszt utca találko-
zásánál és a Farkasréti úton a 
Liliom utcánál, és így újítot-
tunk meg járdákat, vagy tele-
pítettünk új játszóeszközöket. 
A fókusz másik felét a nagyobb 
fejlesztések és beruházások 
kapták. (...) Így újult meg tel-
jes egészében a Nefelejcs utca 
felső szakasza, így alakítottunk 
ki új, modern parkolósávot (23 
új parkolóhellyel) a Naphegy 
utcában, így újult meg a Vízto-
rony utca és így fog az idei év-
ben teljes egészében megújulni 
a Kossuth Lajos utca is, vala-
mint a Nefelejcs utca csapadék-
csatorna rekonstrukciója is. 
Boldoggá tesz, hogy közel 1 

milliárd forint értékben tud-
tunk forrást biztosítani olyan 
kőhegyi projektekre, melyek-
kel a lakosok életminőségét, 
biztonság-, és komfortérze-
tét tudtuk javítani.. (...)Bíró 
Gyula: „A legfontosabb a vá-
ros működésének zavartalan 
fenntartása”

Bíró Gyula 
1994  óta folyamatosan tagja 

 a képviselő-testületnek

Miként értékeled az eltelt 
évek alatt a saját szerepedet a 
képviselő testületben?

Az idén 30 éve, tehát 1994. 
óta vagyok tagja a képiviselő 
testületnek. Voltam két szakbi-
zottság (KMB és TFVB) elnöke 
és 2014 óta alpolgármester. 
Továbbá jelenleg a 8. számú 
választó kerület, a lakótelep 
buszvégállomás felé eső részé-
nek a megválasztott képviselője. 
Úgy érzem mindig szem előtt 
tartottam Budaörs fejlődését, 
és a választó körzetemnek a 
problémáit. Ahogy a képviselő 
testület is mindig szem előtt 
tartotta, hogy a legfontosabb a 
város működésének zavarta-
lan fenntartása, és ez állítom, 
hogy sikerült is megvalósíta-
ni, még úgy is, hogy évek óta 
jogtalanul von el az állam ko-
moly összegeket szolidaritási 
hozzájárulás címén. Ez ebben az 
évben eléri a 4,6 milliárd forin-
tot. De a város így is működik! 
A város jelenlegi legnagyobb 
problémája az egészségügy 
javítása volt (várólisták csök-
kentése, „orvosi ügyelet” vissza 
állítása), amit az idei költségve-

tésben kb. 300 millió forintot 
jelentett.

Szintén fontos dolog az 
iskolák helyzete, hiszen a tan-
kerület szinte semmit nem 
tesz karbantartás címén, hiába 
van szerződésünk. Itt is az a 
véleményünk, hogy ide bu-
daörsi gyerekek járnak, tehát 
amit tudunk, saját erőből pó-
toljuk a hiányokat. Segítünk a 
tanárok és a kisegítő személy-
zet béremelésében, ösztön-
díj formájában. Az óvodák és 
bölcsődék karbantartására az 
idei költségvetésben 115 mil-
lió forintot különítettünk el. 
Emeltük a szociális hozzá-
járulások összegét, és a kü-
szöböt, ami alatt ez elérhető. 
Nagyon röviden ennyi, és gon-
dolom, ebben az én munkám is 
benne van. Remélem, hogy ezt 
az itt élők is így látják, persze 
mindig lesznek elégedetlenek.

Milyen esélyekkel/remé-
nyekkel indulsz és melyik 
körzetben?

Szintén a 8. sz. választókör-
zetben szeretnék indulni, ami 
közben területileg nagyobb 
lett. Ide tartozik az eddigieken 
túl a Baross utca egy szakasza 
az Ifjúság úttól az Árok utcáig, 
az Árok utca, Liget utca, Edison 
utca. Nagyon reménykedem, 
hogy sikerrel indulok.

Mi az, amit kiemelnél a 
választókörzetedben megva-
lósult tervekből, és mi az amit 
nem sikerült elérni, bár fon-
tos lenne?

Ami a választókörzetben 
megvalósult, azt felsorolni is 
nehéz, ezért hagyjuk a cikk 
végére. Ami nem: az úgyne-
vezett U alakú épületek körüli 
körvezeték. Nem rajtam és fő-
leg nem a képviselőtestületen 
múlt, hiszen a fedezet meg volt 
rá a költségvetésben. De sajnos 
volt épület, ahol ezt az elképze-
lést az ott élők nem támogatták 
első körben, később pedig már 
szerették volna, de addigra úgy 
elszálltak a kivitelezés költségei, 
hogy a magasabb összeget nem 
tudtuk rá biztosítani. Továbbá 
decemberben voltak problé-
mák a meleg víz szolgáltatással, 
amit még nem sikerült tartósan 
rendezni, de van már műszaki 

javaslat a szolgáltató részéről 
és az önkormányzat segítsé-
gével a nyár folyamán megva-
lósul a szükséges beruházás.  
Magasépítési és zöldfelületi 
fejlesztések: (...) Buszpályaud-
var átépítése, felújítása.  Bleyer 
Iskola: sportpálya és futópálya 
teljes felújítása. Holdfény Óvo-
da: tornaterem fűtés felújítása, 
belső udvar gumiburkolat épí-
tése, 2 játszóvár és 2 napvitorla 
kihelyezése. Napsugár sétány 
játszótér. Nádasdűlő sétány 
5. mögötti játszótér. (...) Út 
és mélyépítési fejlesztések: 
Puskás Tivadar utca felújítása, 
Napsugár sétány járda felújí-
tása. Buszvégállomás mögötti 
sétány felújítása. Jedlik Ányos 
utcai parkolók építése. Par-
koló felújítási program. Edi-
son utca közvilágítás létesítés 
Nádasdűlő sétány közvilágítás 
létesítés. Szivárvány utca közvi-
lágítás bővítés. (...)

Tóth Ferenc: 
„Az idén is sok minden történik 

Budaörs keleti részén”

Az idei választásokon is, 
Budaörs keleti részén, a 4. vá-
lasztókörzetben indulok. Kö-
szönöm az eddigi megtisztelő 
bizalmat az ott élőknek. Kör-
zetem lakói minden kérdésben 
mindig bizalommal fordulhat-
tak hozzám és biztosíthatom 
őket, hogy megválasztásom 
esetén ez a jövőben is így ma-
rad és mint eddig is, töretlen 
lelkiismerettel fogom a munká-
mat végezni.

Megbízatásom során min-
den testületi és bizottsági ülé-

sen aktívan részt vettem. Szinte 
minden ülésen felszólaltam, 
ahol a budaörsieket, leginkább 
a körzetem lakóit, foglalkoztató 
kérdések, és problémák meg-
oldása érdekében. Fontosnak 
tartottam, hogy az év minden 
napján tartsam a kapcsolatot 
a budaörsi lakossággal. A kép-
viselői közösségi oldalamon 
naponta kapok megkereséseket 
más körzetekből is. Minden 
helyi hírt, az aktuális budaörsi 
eseményeket, valamint a gya-
korlati tudnivalókat igyekszem 
első kézből és a lehető leg-
gyorsabban a nap 24 órájában 
megosztani az itt élőkkel. A 
helyi médiával is nagyon szo-
ros a kapcsolatom, rendszere-
sen szerepelek beszámolókkal 
a nyomtatott helyi lapokban 
is, hogy minél több emberhez 
eljussanak az aktuális budaör-
si hírek és témák. Igen pozitív 
visszajelzéseket kapok, és ta-
pasztalataim szerint a buda-
örsiek nagyra értékelik ezt a 
tevékenységemet. A megkere-
sésekre próbálok mindenkinek 
a lehető leggyorsabban reagál-
ni, segíteni vagy éppen hasznos 
tanácsot adni.

A fejlesztésekkel kapcsolat-
ban elmondható, hogy az idén 
is sok minden történik Bu-
daörs keleti részén. Hosszú, a 
lakossággal történt egyeztetési 
folyamat lezárását követően va-
lósulhat meg a Kertész utca re-
konstrukciója. A beruházás so-
rán megújul a meglévő csapa-
dékvíz elvezető rendszer. Ezen 
kívül a teljes pályaszerkezet és 
a közúti csatalakozások, illetve 
a lakossági igényeket figyelem-
be véve a gyephézagos parkoló 
sávok kialakítása történik meg 
azokon a szakaszokon, ahol a 
szabályozás már megvalósult 
és az utcakép rendezett. A Bojt, 
Bíbor és Delelő utcák mögötti 
park közvilágítása is elkészül. 
A zajvédő fal mögötti parkban 
nem volt eddig összefüggő köz-
világítás, így a beruházás meg-
valósítását követően a terület 
használata sötétedés után is 
kényelmes és biztonságos lesz. 
A Szerviz út mentén lévő zajvé-
dő fal nagyon elhasználódott, 
ezért új zajvédő fal épül tartós 
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fabeton anyagból a zajterhelés 
csökkentése érdekében. Annak 
idején a város saját pénzén épí-
tette ki ezt a falat, azért, hogy 
az itt élőket ne zavarja az au-
tópálya zaja. Megvalósul a Ba-
bér utca járdájának javítása és 
egyes részeinek átépítése. Erről 
már tavaly is volt szó, de változ-
tatásokra volt szükség lakossági 
kérésre. Járdaépítésben gondol-
kodunk a Szegfű utcában is, hi-
szen az egyik oldalon ez hiány-
zik. A Csillag utcai parkban is 
lesznek változások. Új játékok 
kerülnek ki, valamint a park-
ban a meglévő, de megvilágítás 
szempontjából kis számú kan-
deláberek kiegészítése történik 
meg továbbiakkal. Az Alsóha-
tár úton reményeink szerint az 
új kerékpárút megépülésével 
felértékelődik egyre jobban 
nálunk is a kerékpározás, mi-
vel egyre égetőbb problémákat 
okoz a környezetszennyezés, 
emiatt egyre fontosabbá válik a 
környezetünk védelme.

Végül szeretném megkö-
szönni a városháza és a BTG 
összes dolgozójának, szakiro-
dájának, valamint képviselőtár-
saimnak is az eddigi támogatást 
és együttműködést, Budaörs 
lakóinak pedig a bizalmát. A 
jövőben is mindenben számít-
hatnak rám.

Kapitány Gábor: 
„Kiemelt figyelmet fordítottam (...)  
a svábság és a történelmi egyházak 

támogatására”
Miként értékeled az eltelt 

több mint négy év alatt a saját 
szerepedet a képviselőtestü-
letben?

A mögöttünk álló ciklus 
első része, főként a koronaví-
rus járvány miatt elrendelt zár-
latról szólt. Ugyanakkor nem 
szeretném szó nélkül hagyni, 
a képviselő-testület és annak 
bizottságainak megalakulá-
sa körüli cirkuszt. Talán még 
van aki emlékszik rá, hogy a 
jobboldali képviselőket azért 
nem engedte dolgozni a bi-
zottságokban a polgármester, 
mert szerinte a kampányban 
visszaélések történtek. Később 
persze kiderült, hogy az általa 
közölt hamis állítások mögött 
semmilyen konkrétum nincs, 
csak az volt a lényeg, hogy 
kontroll nélkül tudja meghozni 
a számára és a képviselői szá-
mára fontos döntéseket. Mivel 
a gyakorlati munkát csak 2021 
év végén tudtuk megkezde-
ni, ezért majdhogynem csak 
egy fél ciklusról beszélhetünk. 
Saját szerepemet ennek megfe-
lelően érdemes értékelni. Sok 
témán dolgoztam a mögöttem 
álló időszakban. Főként a vá-
ros pénzügyeivel és fejleszté-
seivel foglalkoztam. Kiemelt 
figyelmet fordítottam Buda-
örs történeti értékeinek védel-
mére, a svábság és a történel-
mi egyházak támogatására.

Milyen esélyekkel/remé-
nyekkel indulsz a június 9-i 
választáson és melyik egyéni 
választási körzetben méreted 
meg magad?

A 2019-2024-es ciklus volt 
az első, amit képviselőként el-
tölthettem. Úgy érzékelem, 
hogy sokakban megerősödött 
az irántam érzett bizalom. Fo-
lyamatosan kapom a biztatást 
a budaörsiektől, hogy indul-
jak újra a választáson, mert 
arra a dinamizmusra, amit én 
képviselek, nagy szüksége van 
városunknak és ezen belül az 
5. számú valasztókörzetnek. 
Tehát indulok a választáson az 
5. számú választókörzetben, 
erre megkaptam a felkérést és 
a felhatalmazást a Fidesztől és a 
KDNP-től egyaránt. A körzet-
nek és a városnak is szüksége 
van a változásra és erre most 
minden esély megvan.

És miért lennél kedvezőbb 
alternatíva az ott élőknek, 

a jelenlegi BFE-s képviselő 
Molnár Gábor helyett?

Én erre mindig azt szoktam 
mondani, hogy tisztelet azok-
nak akik eddig ellátták a kép-
viselői feladatokat. Nem kön�-
nyű ez a munka. Azt azonban 
mindannyian érezzük, hogy 
más típusú, korszerűbb város-
politikára van szüksége Buda-
örsnek, mert megtorpant a fej-
lődés, még akkor is, ha a felmé-
résekben még jól áll a város. Ha 
kifejezetten a 5. számú körzetet 
nézzük, ami a belváros egy ré-
szét jelenti, rengeteg probléma 
vár megoldásra. Ezekre a prob-
lémákra és a kapcsolódó meg-
oldásokra a nemsokára elérhe-
tő képviselőjelölti programom-
ban fogok részletesen kitérni.

Stift Nándor:
„A függetlenséget  

1998 óta megőriztem”

Mit emelnél ki, mint leg-
fontosabb eredményeket az 
egyéni körzetedben az elmúlt 
4,5 évben?

Az elmúlt 4-5 évben a 7-es 
számú választókörzetben, 
amelyet én képviselek, több 
kiemelkedő beruházást való-
sított meg az önkormányzat. A 
Budaörsöt sújtó, egyre növek-
vő állami elvonások ellenére, a 
lakótelepen járdákat, utakat 
újítottunk föl. A Lévai utcá-
ban egy 33 férőhelyes parkoló 
készült el, ezzel is enyhítve a 
lakótelepi közlekedési nehéz-
ségeket. Felújítottuk a Patkó 
utcai Mákszem óvoda játszó-
udvarát és a Bleyer Jakab Né-
met Nemzetiségi Általános Is-

kola futósávjait is. A Szabad-
ság úti OTP társasházaknál új 
lámpatesteket helyeztünk ki. 
A Patkó utca 1. szám alatti tár-
sasháznak pedig a környezete 
szépült meg.

És mit emelnél ki városi 
szinten?

Az önkormányzat finan-
szírozásából mindeddig jól 
működő budaörsi ügyeleti 
rendszert ellehetetlenítette a 
kormányzati központosítás. 
Az önkormányzat ezért saját 
hatáskörében olyan új ellátási 
szintet vezetett be 2024. már-
cius 1-től, ami továbbra is biz-
tosítja a 24 órás egészségügyi 
ellátást helyben a budaörsiek 
számára és a hatályos jogsza-
bályoknak is megfelel.

Mi motivál abban, hogy 
újra indulj és folytasd a kép-
viselői munkát?

Független jelöltként 1998-
ban lettem a 7-es számú vá-
lasztókörzet önkormányzati 
képviselője. Ezt a független-
séget azóta is megőriztem, 
egyetlen pártnak sem voltam 
és nem lettem tagja. Nagyon 
sok embert ismerek a válasz-
tókörzetemben, akiknek, ha 
gondjuk, problémájuk van, 
megszólítanak személyesen 
vagy telefonon hívnak. Örülök 
ezeknek a megkereséseknek, 
hiszen csak azokat a problémá-
kat tudom képviselőként meg-
oldani, amelyekről értesülök. 
A két és fél évtized alatt elvég-
zett munkám motivál abban, 
hogy 2024 júniusában, a helyi 
önkormányzati választáson 
ismét elinduljak a 7-es számú 
választókörzetben, a Budaörs 
Fejlődéséért Egyesület támo-
gatásával. Azt kérem a körze-
tem lakóitól, hogy szavazatuk-
kal ezúttal is támogassanak a 
megválasztásomat.

Mit szeretnél elkerülni a 
mostani kampányban?

Eddig is kizárólag a pozitív 
kampány erejében hittem, és 
ez most sem lesz másként.

Löfler Dávid: 
Legyen évente több  

közmeghallgatás!

Miként értékeled az eltelt 
több mint négy év alatt a saját 
szerepedet a képviselőtestü
letben?

A mögöttünk álló ciklus-
ban a képviselő-testületi mun-
kában folytatódott a korábbi 
gyakorlat: a helyben jelentős 
többségben lévő baloldal az 
országos ellenzéki nagypoli-
tikával foglalkozik, a hivatal a 
polgármester nevében hosszú 
távú elképzelés és koncepció 
nélkül benyújtja az előterjesz-
téseket, a BFE képviselői pedig 
kérdések, fenntartások nélkül 
megszavaznak mindent. Folya-
matosan hangoztatom, hogy be 
kell vonni a választópolgárokat, 
az itt élőket a helyi döntésekbe, 
hiszen minden egyes határozat, 
amit a képviselő-testület meg-
hoz, közvetve vagy közvetlenül 
érinti a lakosságot. Több alka-
lommal benyújtottam javaslat-
ként, hogy Budaörsön nem elég 
évente egy alkalommal köz-
meghallgatást tartani, hiszen 
a településen közel 30 ezren 
élnek. Ráadásul Wittinghoff 
Tamás által előterjesztett ren-
deletmódosítás nyomán, mos-
tanra már csak előre kiállított 
„felszólalójegy” birtokában 
szólalhatnak meg a választó-
polgárok a közmeghallgatá-
son. Ez számomra elfogadha-
tatlan. De a BFE-s képviselők 
nem támogatták. Ha valaki 
figyelemmel kíséri a testületi 
üléseket, láthatja, hogy az elő-
terjesztések tartalmának, hát-
terének ismertetése helyett, a 

polgármester minden alkalmat 
kihasznál arra, hogy kritikával 
illesse a kormányt és engem is. 
Tisztában vagyok azzal, hogy 
jobboldali, konzervatívként 
kisebbségben vagyunk a kép-
viselő-testületben, de igyek-
szem minden alkalmat megra-
gadni, hogy elmondhassam a 
véleményemet, még akkor is, 
ha az nem tetszik Wittinghoff 
Tamásnak vagy más képvise-
lőnek.

Milyen esélyekkel/remé-
nyekkel indulsz a június 9-i 
választáson és melyik egyéni 
választási körzetben méreted 
meg magad?

Budaörs 4-es számú egyé-
ni választókerületében fogok 
indulni, ahol gyermekkorom 
óta élek és ahol korábban is in-
dultam. Bízom abban, hogy az 
itt élők nagy része nyugalmas 
és biztonságos életre vágyik 
otthonában és olyan képvise-
lőt szeretne megbízni, aki az itt 
élők megkérdezésével, a több-
ség igényeinek és elvárásainak 
megfelelő döntéseket hoz.

Mi az, ami miatt ebben a 
körzetben te lennél a kedve-
zőbb alternatíva az ott élők-
nek, a jelenlegi talán legaktí-
vabb BFE-s képviselő, dr. Tóth 
Ferenc helyett?

Úgy gondolom, hogy bár 
az önkormányzati képviselőket 
egyéni körzetekben választják 
meg, a megválasztott képvise-
lő képviselői feladata az egész 
városra kiterjed. Budaörsnek 
változásra van szüksége és egy 
új koncepcióval rendelkező vá-
rosvezetésre. Olyanokra akik 
meghallgatják a lakosságot, 
figyelembe veszik az igénye-
ket és a kéréseket. Koncepciót 
alkotnak hosszú távra, hogy 
településünk élhető maradjon. 
A nagypolitikai cirkusz helyett 
a városvezetésre kell koncent-
rálni, a város érdekeit és az itt 
lakók érdekeit kell szolgálni, 
nem az egyéni nagypolitikai 
ambíciókat. Számos megoldat-
lan probléma van Budaörsön 
amire csak egy kicsit oda kel-
lene figyelni és megoldódna!  
Mi itt élünk, itt is akarunk élni. 
Mi lesz a jövőnkkel, ha minden 
beépül koncepciótlanul?

Török István: 
„Nem lesz a város mostohagyereke 

Kamaraerdő”

Miként értékeled e rövid 
idő alatt, ami az időközi vá-
lasztás óta eltelt, a saját szere-
pedet a képviselőtestületben?

Jó volt újra érezni, hogy 
az ott lakó emberekben ismét 
felébred a remény, hogy nem 
lesz a város „mostohagyereke” 
Kamaraerdő. Sokan csodál-
kozva néztek arra az egyszerű 
dologra is, hogyha valamilyen 
ügyben megkeresnek, akkor 
megpróbálok mindig segíte-
ni, és ha ez nem is mindig si-
kerül, akkor is visszajelzek. 
Többszáz megkeresést kaptam 
telefonon, e-mailben, Messen-
geren. A legtöbb esetben érde-
mi segítséget tudtam nyújtani. 
Volt nehéz időszak is: például 
a 2023-as költségvetési év… 
Szégyenletes, hogy Kamaraer-
dőre akkor annyi „fejlesztés” 
jutott, hogy egy mobil illem-
hely került a parkba. Ez volt 
az egyetlen általam kezdemé-
nyezett,   és a testületi többség 
által is elfogadott, módosító 
előterjesztés. Így természetesen 
2023-ban nemmel szavaztam 
a költségvetésre. Nagyon szo-
morú volt, hogy a Részönkor-
mányzat ugyanakkor „csont 
nélkül” elfogadta azt a költség-
vetést… Változtatnom kellett 
a stratégiámon! Folyamatosan 
közvetítettem egy éven át a 
Facebookon, ’napirend előtt’ 
a helyi tévében, a tarthatatlan 
helyzetet. Fáradozásaimnak 
meg lett az eredménye: 2024-
ben több mint 540 millió Ft 
került be a költségvetésbe Ka-

maraerdőre. Természetesen ezt 
a költségvetést már én is meg-
szavaztam. Kamaraerdőért.

Milyen esélyekkel/remé-
nyekkel indulsz a június 9-i 
választáson?

Választói akaratot nem le-
het teljesen előre megjósolni. 
2014-ben úgy éreztem, hogy 
nyerni fogok, sok fejlesztés 
valósult meg akkor (például a 
park), és sok pozitív visszajel-
zést kaptam. Mégis elvesztet-
tem a körzetet... Ebbe beleját-
szott a „nagypolitika”. Tudo-
másul kellett vennem, hogy 
ami egyes csoportok számára 
szimpatikus, az másoknak ta-
szító. Ha egy területért akarok 
dolgozni, annak a jövőéjért, 
akkor a nagypolitikát teljesen 
kerülnöm kell.

 Sikerült szerinted tartani 
magad ahhoz, hogy képvise-
lőként csak Kamaraerdő érde-
ke a fontos számodra és nem a 
Fidesz helyi politikája?

Most szívem szerint vis�-
szakérdeznék, hogy te nem így 
látod? Budaörsön adott egy 
testületi többség, az önmagát 
„függetlennek” tituláló Bu-
daörs Fejlődéséért Egyesület, 
akiknek szinte valamennyi tag-
ja most, vagy korábban politi-
kai párthoz kötődik/kötődött, 
sokszor vezetőként    (MSZP, 
Momentum, a ma már nem 
létező SZDSZ, stb.) És a testü-
leti üléseken az idő 80%-ában 
a „kormány ellenzéke sze-
repkört” viszik. Velük szem-
ben a nyíltan pártkötődésü-
ket felvállaló Fidesz-KDNP-s 
listás képviselők vannak. 
Nem találni egyetlen egy 
olyan tévéfelvételt sem az ar-
chívumban, ahol én országos 
„nagypolitikai” ügyben meg-
nyilvánulnék, mert nem ez a 
dolgom! Pedig, a BFE indított 
ellenem jelöltet az időközin, 
tehát hozzájuk képest ellenzé-
ki a pozícióm. Általánosság-
ban elkeserít, dühít az, és ez a 
városvezetésé felelősség első-
sorban, hogy a testületi ülések 
idejének nagy része „nagy-
politikai csatározással” telik. 
Ahelyett, hogy a képviselők a 
város dolgaival foglalkoznának, 
kiemelten a saját körzetükkel, 
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hiszen ez a dolguk/dolgunk, 
szerintem. Erre tettünk esküt! 
Így azt ígérem a jövőben is, 
amennyiben nyerek júniusban, 
hogy továbbra is kizárólag  Ka-
maraerdő érdekeit fogom kép-
viselni a testületben, eszerint 
fogok szavazni is, és nem szava-
zok meg semmit, ami méltány-
talan a városrészünkhöz. 

Farkas Benedek: 
„Budaörs így számomra 2024-ben is 

a remény városa”
Nehezen indult a 2019 óta 

eltelt ciklus: alig kezdtük meg 
a munkát, már itt is volt a vi-
lágjárvány. Éveken keresztül 
szinte tetszhalott állapotban 
voltak Magyarország önkor-
mányzatai, ráadásul Európá-
ban egyedi módon, itthon nem 
plusz támogatásokkal segítette 
a kormány a településeket, ha-
nem számolatlanul vonta el a 
bevételeket és hatásköröket. 
Bizony frusztráló úgy vezetni 
egy települést, hogy pontosan 
tudjuk mekkora potenciál van 
még ebben a már amúgy is 
fantasztikus városban, de évről 
évre újabb és újabb eszközöket 
talál a kormány a dolgunk elle-
hetetlenítésére. 

Azonban a világjárványt 
végül legyőzte az emberi zse-
nialitás és az idő múlása, így 
végre belevághattunk a sokkal 
aktívabb munkába.

2024-re bőven van okunk 
büszkeségre Budaörs nyugati 
kapujában, évtizedek után vég-
re rendezni tudtuk a Rézvirág 
utcát és környékét, ráadásul a 
környék lakóival szoros együtt 
gondolkodás és véleményük 

többszöri kikérése útján. Foly-
tattuk a járdaépítési progra-
mot, így már mind a Szabadság 
út, mind a Baross utca nyugati 
szakaszain méltó körülmények 
között lehet gyalogosan közle-
kedni. A közútkezelővel évekig 
tartó szkanderezés után vég-
re biztonságosabbá tettük az 
Ibolya utcai átkelőt: a főúton 
okoszebra óvja a gyalogosokat. 
A helyiek kérésére és teljes körű 
bevonásával számtalan utcában 
végeztünk forgalomcsillapítást, 
fekvőrendőrök, útszűkületek, 
digitális sebességjelzők teszik 
emberibbé és élhetőbbé a Tö-
rökugrató környékének csendes 
utcáit. Az egész város talán leg-
népszerűbb zöld tere, az Árok 
utcai Szabadidőpark szinte 
minden évben kapott csino-
sítást, mára teljes mértékben 
megújult, új sportpályák, mo-
dern kültéri edzőpark, akadály-
mentes megközelítési lehetőség 
az Őszirózsa utca felől, és amire 
legbüszkébb vagyok: az egész 
város számára nyitott konzul-
tációt indítottam, hogy mind a 
legkisebbek, mind az idősebbek 
igényeinek megfelelelően újul-
janak meg a játszóeszközök és 
a pihenőhelyek. A Szabadidő-
park ma zöldebb: új fákat és 
számtalan bokrot, cserjét, évelő 
növényt ültettünk a klímavál-
tozással járó fenntarthatósági 
szempontokat is figyelembe 
véve;  befogadóbb: fogyatékos-
sággal élő gyermekek számára 
is biztonságos játszóeszközök, 
a sétálók útvonalaira reflektáló 
pihenőhelyek, ivókút, nyilvános 
vécé és árnyékolók biztosítják, 
hogy mindenki otthon érez-
hesse magát; sokszínűbb: foci, 
kosár, saját testsúlyos edzés és 
számtalan extrém sport űzésére 
is kiváló terep. (...)

Az utcafelújítások sem áll-
nak le: a télen balesetveszélyes-
sé vált Tárogató utca felső sza-
kaszán vadonatúj teljes értékű 
útpályát építünk, a Borostyán 
és Meredek utcák pedig végre 
szilárd burkolatot kapnak.

2019-ben azt ígértem min-
dent megteszünk, hogy a lőtér 
végre elcsendesedjen. Számta-
lan jogi egyeztetés és a környé-
ken lakók a folyamatba való be-

vonása után, ma napi durrogta-
tás helyett végre nyugalom van 
a város nyugati végében. (...)

Mindezeken túl a legbüsz-
kébb új szövetségeseinkre és 
partnereinkre vagyok. Egyre 
több nemzetközi együttmű-
ködésben veszünk részt, helyi 
cégekkel és civil szervezetekkel 
megalapítottuk a Budaörs Kö-
zösséget, amire legkomolyabb 
személyes eredményemként 
tekintek és ami a legfontosabb: 
egyre több módon és egyre 
több ügyben vonja be a város-
háza a lakosságot az érdemi 
döntéshozatalba. (...)

Budaörs így számomra 
2024-ben is a remény városa, 
a bizonyíték, hogy lehet a köz 
ügyeit jól is intézni, lehet a 
politikát valóban fontos célo-
kért űzni, nem pedig csak egy 
gyűlöletből ácsolt színpadon 
hergelni elképzelt ellenségekkel 
szemben.

Hauser Péter: 
„Amit ígértem, 

 sikerült túl is teljesíteni”
Miként értékeled az eltelt 

több mint négy év alatt a saját 
szerepedet a képviselőtestü-
letben?

Mindig igyekszem kivenni 
a részemet a munkából, úgy 
a képviselő-testületben, mint 
a bizottsági üléseken. Három 
bizottságban és a Frankhegyi 
Részönkormányzatban kaptam 
szerepet és a visszajelzésekből 
úgy érzékelem, hogy ezt mások 
is így látják.  

Milyen esélyekkel/remé-
nyekkel indulsz a június 9-i 
választáson és melyik egyéni 

választási körzetben méreted 
meg magad?

Továbbra is a 3. választó-
körzetben indulok, ami a Far-
kasréti út környéke, azon belül 
a Mávag kert és a Frankhegy 
egy része. Az elvégzett mun-
kám alapján úgy gondolom, 
hogy jó esélyeim vannak.

A saját egyéni körzeted-
ben mi az, amit eredményként 
emelnél ki, és mi az, amit nem 
sikerült elérni, bár a kampány 
ígéreteid között szerepelt?

Amit ígértem, azt mind si-
került megvalósítani, sőt túl is 
teljesíteni!

A város nagyobb beru-
házásai közül minden évben 
legalább egy ebben a körzet-
ben valósult meg. Ezért persze 
sokat kellett harcolnom és ez 
a jövőben is így lesz. Ha csak 
a legutóbbi időszakot emelem 
ki, akkor az útfelújításokat 
kell megemlítenem, például az 
Öntő utcában, ahol parkolókat 
is kialakítottunk. De ez év má-
sodik félében fog megújulni a 
Rózsa utcát teljes egészében. 
A járda-program részeként 
megszépült például a Láng és 
a Verseny utca is. A körzet-
ben lévő óvodákban is történ-
tek jelentős fejlesztések, ilyen 
például a Csicsergő tagóvoda 
játszóudvarának bővítése, aho-
vá új játszóeszközök kerültek. 
Terveinkben szerepel a Pagony 
óvoda teljes átépítése is. Ennél 
a projektnél miniszeri jóváha-
gyásra várunk.

Laczik Zoltán: 
„Az egyik legégetőbb probléma 

a közlekedés”

  Miként értékeled az el-
telt több mint négy év alatt a 
saját szerepedet a képviselő-
testületben?

Képviselőnek lenni nagy-
szerű élmény, hiszen sok 
emberrel nyílik alkalom be-
szélgetni, számos probléma 
megoldásáért lehet és kell 
hathatósan közreműködni. 
Ugyanekkor ez csapatmunka, 
hiszen nem csupán a választó-
kerületért, de a város egészé-
ért is felelősséggel tartozunk. 
Azt hiszem, képes voltam 
erősíteni a Budaörs Fejlődé-
séért Egyesület csapatát. Erre 
szükség is volt, hiszen roppant 
küzdelmes és nehézségekkel 
terhelt időszakon vagyunk 
túl. A peremfeltételekre, így 
a Covidra, a hazai gazdasági 
visszaesésre, a brutális álla-
mi elvonásokra kevés ráha-
tásunk volt. Viszont mindezt 
részben sikerült ellensúlyoz-
nunk – például a Covid ide-
jén – hatékony önkormány-
zati intézkedésekkel, odaadó 
munkával, felelős gazdálko-
dással. Így a városban sikerült 
megőriznünk a közszolgálta-
tások magas színvonalát, és 
sok minden mást is, például a 
megnövekedett szociális igé-
nyek kielégítését. Budaörsön 
továbbra is 22 címszó alatt 
lehet szociális támogatásokat 
igényelni, miközben az ország 
nagy részén az állam úgyszól-
ván kivonult erről a területről. 

 Milyen esélyekkel/remé-
nyekkel indulsz a június 9-i 
választáson és melyik egyéni 
választási körzetben mére-
ted meg magad?

Már említettem a közszol-
gáltatásokat, és vélhetően a 
budaörsi polgárok értékelik 
azt, hogy minden gazdasági 
nehézség ellenére megőriztük 
ezek színvonalát. Gyűjtőfoga-
lomról van szó, sok minden 
beletartozik, így például a böl-
csődék, óvodák felszereltsége, 
a helyi közlekedés, a közok-
tatás, az egészségügyi ellátás. 
Bár az utóbbiakat részben 
vagy egészben az állam kivette 
az önkormányzatok kezéből, 
mi itt Budaörsön a Clementis 
ösztöndíjjal és iskolai alapít-

ványokon keresztül is támo-
gatjuk az intézményeket. Az 
egészségügyben az elmúlt 
évben tetőztek a várólisták, 
ezért az állam helyett is lép-
nünk kellett. Saját forrásból 
pótoljuk ki az állami finan-
szírozást, így a legfontosabb 
szakrendeléseken sikerült egy 
hónap alá csökkenteni a vá-
rakozási időt. Hadd emeljek 
ki még egy területet, hiszen a 
kulturális bizottság elnöke is 
vagyok. A Budaörsi Latino-
vits Színház immár felkerült 
az ország színházi térképére, 
ugyanakkor jó színvonalon 
működik a többi, részben új 
kulturális színtér is, például 
a PostArt, ahol pezsgő, élénk 
kulturális élet folyik. Ezzel a 
háttérrel méretem meg maga-
mat ismét az 1. számú válasz-
tókerületben.

 A saját egyéni körzeted-
ben mi az, amit eredmény-
ként emelnél ki, és mi az, 
amit nem sikerült elérni, bár 
a kampány ígéreteid között 
szerepelt?

A település egészében, 
de az 1. számú választókerü-
letben is az egyik legégetőbb 
probléma - úgy általában 
véve - a közlekedés. Ebbe 
beletartozik az utak, járdák 
állapota, a parkolás, a köz-
lekedésszervezés és persze 
a közlekedési morál is. Úgy 
érzem, e tekintetben számos 
eredményt könyvelhetünk el 
a választókerületben. Hadd 
utaljak példaként a Kisfaludy-
Máriavölgy-Tűzoltó utcai 
korszerű, észak-déli közle-
kedési folyosó kialakítására, 
a Domb utcai parkolósávra, 
a Mosoly utca-Hegyalja utca 
közötti gyalogos lépcső kiépí-
tésére, a Víg utca-Mátra utca 
egyirányúsítására. Ugyanak-
kor nem telt egyelőre a költ-
ségvetésből több tervezett ut-
cafelújításra. Az elkövetkező 
ciklusban, amennyiben ismét 
elnyerem a választók bizal-
mát, az eddigieknél is erőtel-
jesebben fogok ezekre a jogos 
lakossági igényekre összpon-
tosítani. 

Kisberk Balázs: 
„Budaörs csak, egy piacnapot bír el”

 Miként értékeled az eltelt 
több mint négy év alatt a saját 
szerepedet a képviselő-testü-
letben? Ellenzéki képviselő-
nek tartod magad itt helyben? 
Vagy...?

Négy évvel ezelőtt megra-
gadva a lehetőséget belevág-
tunk egy olyan feladatba, amely 
akkor merőben új volt a szá-
munkra. (...) A tapasztalatom 
az, hogy a képviselői többség 
a Gazdakörrel mindig készek 
voltak tárgyalni, partnereknek 
bizonyultak, vagyis a felvetett 
témákhoz pozitív hozzáállást 
kaptunk tőlük. Ezt mi sikerként 
éltük meg. Ezért volt az, hogy 
módosító javaslatokat sosem 
kellett benyújtanunk, ami nagy 
előnyt jelentett. Értelmes volt a 
párbeszéd. 

Hogyan értékelem  a saját 
szerepemet? 

Szerintem sikeresnek 
mondható a vállalt képvise-
lőség, hiszen eredményekről 
tudunk beszámolni. Ebben a 
ciklusban igyekeztünk jobbító 
megoldásokkal előállni. En-
nek legjobb példája, hogy igaz 
hogy- önös érdekből is- de, 
elsősorban a lakótelepre kon-
centráltunk, ami járdaépítések, 
útfelújításokban mutatkoztak 
meg. Önkormányzati pályá-
zatokra gondolva két egymást 
követő évben a villámhárítók 
cseréjét tudtuk végrehajtani, 
mivel ötletünk befogadásra ta-
lált. Eredménynek könyvelem 
el a kutyamenhely felkarolását, 
aminek eredményeként so-
sem látott fejlesztések történ-

tek ott, mint például a víz és 
elektromos hálózat felújítása. 
Természetesen mindent meg-
oldani nem tudtunk, hiszen 
a Termelői piac helyzete még 
várat magára. De itt is tudtunk 
előrehaladni, amit mutat az 
együttműködési szándék a vá-
ros részéről.

Arra a kérdésre miszerint 
ellenzéki képviselőnek tartom 
e magam vagy sem,  egyér-
telműen az a válaszom, hogy 
mivel itt egy városról és an-
nak működtetéséről, és az itt 
élők jövőjéről van szó, el kell 
vonatkoztatni a mindenkori 
párt hovatartozástól. Amikor 
a BFE képviselőivel egyezően 
szavaztam igennel, vagy eset-
leg nemmel, mindig Budaörs 
érdeke volt számomra az el-
sődleges szempont és legjobb 
belátásom szerint szavaztam, 
ha kellett igennel, ha nem ak-
kor másképp. De mindig ab-
ban a tudatban cselekedtem, 
hogy szavazataimmal a város 
érdekeit képviselem. Sajnála-
tos, hogy több esetben példá-
ul  a Fidesz  javaslatai nem ta-
láltak nálam célba, mert olyan 
ötlettel álltak elő, mint a kis-
vállalkozások megsegítse. Ami 
a KATA, mint adózási forma 
kormányzati megszüntetésével 
okozott esetleges károk után, 
eső után köpönyeg tipikus ese-
te….. Tehát nem támogattam 
az ilyen ötleteket.

  Milyen esélyekkel/remé-
nyekkel indulsz a június 9-i 
választáson és melyik egyéni 
választási körzetben méreted 
meg magad?

Természetesen indulunk a 
júniusi választáson. Mindenki-
nek a támogatására számítunk. 
(...) Én magam a lakótelepi 8-as 
körzetben tervezem megméret-
tetni magamat.

Kétségtelen, hogy a Gazda-
kör legnagyobb teljesítménye a 
tízéves szombati termelői piac. 
Az, hogy egyáltalán létezik. De 
nincs még mindig állandó he-
lye, infrastruktúrája. 

A Gazdapiac idén lesz 10 
éves. Elmondhatom, hogy ez 
idő alatt csak elismerést kap-
tunk, túl azon, hogy mindig 
vannak újabb és újabb ötletek, 
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igények, amelyek megkérdő-
jelezik a piac jelenlegi helyét a 
Patkó utcai parkolóban. El kell 
mondanom azt is, hogy a vá-
sárlók is és az árusító gazdák 
is a nehézségek ellenére meg-
szokták ezt a helyet, de mi nyi-
tottak vagyunk arra, hogy egy 
másik helyen építsük fel a pia-
cot, ha arra valóban komoly az 
igény. Ehhez azonban minden 
szereplő igényét figyelembe kell 
venni és akkor dönteni.

Minden esetre társadalmi 
egyeztetés kell, felmérni a valós 
igényeket és nem utolsósorban 
elnyerni az Agrárminisztérium 
erre irányuló pályázatát. Ha 
igent mondunk az új helyszínre, 
akkor pénzre van szükség, vagy 
állami, vagy önkormányzati tá-
mogatásra. De minden nagyra 
törő terv előtt át kell gondolni 
azt, hogy Budaörs csak, egy pi-
acnapot bír el. Tanulni kell más 
települések esetéből, amikor a 
piac bezárása, az új építése mi-
att elnéptelenedett. Elszoktak a 
vevők, a gazdák új helyet keres-
tek, Ezzel is számolnunk kell, 
természetesen terveink vannak 
és ezek megvalósulása első-
sorban a város lakosságának 
kívánsága ezen belül az éssze-
rűség, és nem utolsó sorban a 
pénz kérdése lehet.

 

 Molnár Gábor: 
„Itt található a város  

kulturális, sport intézményeinek  
döntő többsége”

Kérdéseink hozzád is 
ugyanazok, számvetés, mit 
értél el az előző ciklusban és 
mire számítasz most?

Képviselőként – visszagon-
dolva a ciklusra – természete-
sen magamban tartok önérté-
kelést. A sok nehézség ellenére 
(covid, elvonások, infláció) 
sikeres volt az elmúlt négy és 
fél év. Az igazi értékelést, majd 
június 9-én a választókörzet 
szavazói fogják megadni. Bí-
zom benne, hogy ez az értéke-
lés pozitív lesz, hiszen 1998-tól 
folyamatosan sikerült bizalmat 
kapnom.

Érzek magamban annyi 
energiát, hogy megválasztásom 
esetén újra sikeresen képvisel-
jem a körzetet. A tapasztala-
tom, a helyismeretem megvan 
hozzá. Csapatunkkal a Budaörs 
Fejlődéért Egyesülettel két si-
keres választáson vagyunk túl, 
szeretnénk folytatni a megkez-
dett munkát. Egyesületünk – 
Wittinghoff Tamás vezetésével 
– hasonló elveket valló, azonos 
értékek mentén gondolkodó 
összeszokott társaság. Mint 
mindenhol, vannak néha vitá-
ink, de ez viszi előre a dolgokat 
és mindig sikerül közös neve-
zőre jutnunk.

Ebben az állandó változó 
jogi, gazdasági környezetben 
nagyon nehéz ígérni, tervezni. 
Természetesen van jövőkép, 
hisz célok nélkül nem lehet si-
keresen működni. A követke-
ző ciklusban, megválasztásom 
esetén feltétlen szeretném el-
érni, hogy a Károly Király út, 
Baross utca és Csata utcai sza-
kasz teljes felújításra kerül-
jön. Ez nem kis feladat, bőven 
600 millió Ft feletti beruházás a 
jelenlegi árakon.

A múltról: az 5. körzet sa-
játos helyzetben van, hiszen 
itt található a város kulturális, 
sport intézményeinek döntő 
többsége. Fontos, hogy ezek-
ben az intézményekben legyen 
meg a színvonalas működés-
hez szükséges feltétel. A 2019- 
2024-es időszakban a -teljes-
ség igénye nélkül – felújításra, 
energiakorszerűsítésre, új épü-
let építésére került sor. BVUSS, 
Jókai Mór Művelődési Ház, 
Latinovits Színház, Régi Pos-
ta épülete Post – ART, Városi 
Ifjúsági Klub, Régészeti Mú-
zeum, Könyvtár, Zichy Major, 

Pitypang Bölcsőde. Ezeknek a 
beruházásoknak a bekerülési 
értéke megközelítőleg 1,9 mil-
liárd Ft.

Ezen felül – szintén csak 
kiragadva – elkészült a Hársfa 
utca, Dózsa György út, Gólya 
utca, Pacsirta utca, Károly Ki-
rály út körforgalom.

 Dr. Ritter Gergely:  
„Sikerült átmentenünk  

az állam által megszüntetett 
 ügyeleti rendszert”

A háziorvosként praktizáló 
Dr. Ritter Gergely a 6. sz. egyéni 
választókörzet jelenlegi képvise-
lője és ott is fog indulni a júniusi 
választáson a Budaörs Fejlődé-
séért Egyesület színeiben. Egy 
ciklus kivételével mindig tagja 
volt a képviselő-testületnek.

A 6. számú választókörze-
tet délen az autópálya határol-
ja nyugaton az Ibolya utcáig, 
keleten az Ady Endre utcáig. 
Északi kiterjedése a Baross utca 
– Bretzfeld utca – Szabadság 
út, illetve a Kisfaludy utcától 
a Kossuth Lajos utca a Kárpát 
utcáig. Dr. Ritter Gergely az ön-
kormányzat Szociális és Egész-
ségügyi Bizottságának elnöke is 
már tíz éve.

Miként értékeled az eltelt 
több mint négy év alatt a saját 
szerepedet a képviselő-testü-
letben?

Én megtettem, amit tudtam, 
a választók majd a döntésükkel 
értékelik az eddigi munkámat. 
Aminek szakmám miatt is külö-
nösen örülök, hogy sikerült át-
mentenünk az állam által meg-
szüntetett ügyeleti rendszert. 

2014. február 15-e óta működik 
egy három lábon álló 0-24 órás 
orvosi ellátói rendszer, az egyik 
a Telemedicina szolgáltatás, 
melyen éjjel-nappal kérhető te-
lefonon orvosi tanács, a másik a 
nagyon sürgős esetekben, mun-
kanapokon reggel 7 és este 7 óra 
között a szakrendelő területén 
személyesen elérhető szakorvo-
si ellátás, ahol egy egészségügyi 
csapat állapítja meg az indokolt-
ságot, és a harmadik a szállítási 
lehetőség, illetve a sürgős ott-
honi ellátást igénylő esetek el-
látása kivonuló mentőkkel 0-24 
órában.

Illetve az egészségügyi köz-
pont várólistáit próbálja most 
a város lerövidíteni azzal, hogy 
mintegy 170 millió forintot 
adott az üzemeltetőjének az-
zal a feltétellel, hogy az öt-hat 
legfontosabb ellátási ágban egy 
hónapon belülire csökkentsék a 
várakozási időt.

Milyen esélyekkel/remé-
nyekkel indulsz a június 9-i 
választáson és melyik egyéni 
választási körzetben méreted 
meg magad?

Ismét a 6. sz. körzetben in-
dulok azzal a reménnyel, hogy 
nyerjek, hiszen az itt élők kép-
viseletét szeretném ellátni az 
elmúlt két évtizedben végzett 
módon.

A saját egyéni körzeted-
ben mi az, amit eredményként 
emelnél ki, és mi az, amit nem 
sikerült elérni, bár a kampány 
ígéreteid között szerepelt?

A megtörtént fontosabb 
fejlesztések közé tartozik, hogy 
megépült a körforgalom a biz-
tonságosabb közlekedés érdeké-
ben a forgalmas Garibaldi utca 
– Csata utca – Kereskedők útja 
találkozásánál. A legtöbb utca a 
körzetben felújításra került vagy 
már tervben van, például a Ke-
nyérgyár utca a közeljövőben 
újul meg, illetve a Szabadság 
út Kötő utcánál lévő szakaszát 
most építik át egy biztonságos 
gyalogátkelő beillesztésével és a 
buszöblök strapabíró dolomit-
kockákra cserélésével. A Kos-
suth Lajos utca teljes rekonst-
rukcióját is hamarosan elkezdik 
Top-Plusz pályázaton nyert 
pénzből. 

Hallásszűrés: Hallásszűrés: 
 A Z  E G É S Z S É G E S  É L E T  K U L C S F O N T O S S Á G Ú  P I L L É R E 

A hallás az élet egyik alapvető 
összetevője, amely jelentősen 

befolyásolja mindennapi tapasz-
talatainkat és a kapcsolataink 

minőségét. Ám sokan nem veszik 
figyelembe e fontos érzékszer-

vünk karbantartását, amíg prob-
lémák nem merülnek fel. Ezért 
hangsúlyozni kell a rendszeres 
hallásszűrés fontosságát, hogy 

megőrizzük értékes hallásunkat 
és javítsuk életminőségünket.

A halláscsökkenés gyakran fokozatosan alakul 

ki, és sokan csak később veszik észre, amikor 

már jelentős hatással van mindennapi tevé-

kenységeikre. Azonban a rendszeres hallásszű-

rés lehetővé teszi az időben történő beavatko-

zást, megelőzve vagy kezelve a hallásvesztés 

különböző formáit.

Az időben történő hallásszűrés nem csupán a 

hallásvesztés korai felismerésére irányul, ha-

nem segít azonosítani azokat az egyéb egész-

ségügyi problémákat is, amelyek hallási tüne-

tekkel járhatnak. Például bizonyos fül-, orr-, és 

torokbetegségek, valamint egyes neurológiai 

rendellenességek is hallási problémákhoz 

vezethetnek. Ezek azonosítása és kezelése idő-

ben jelentősen javíthatja az érintettek életmi-

nőségét és egészségi állapotát.

A hallásszűrés tehát kulcsfontosságú része kell, 

hogy legyen mindenki egészségügyi gondozá-

sának, függetlenül attól, hogy már észlelhe-

tő-e bármilyen hallási probléma. A rendszeres 

ellenőrzés lehetővé teszi az egészségügyi szak-

emberek számára, hogy időben felismerjék és 

kezeljék a hallási problémákat, valamint más 

egészségügyi kérdéseket, amelyek befolyásol-

hatják a hallást.

Ne hagyja, hogy a hallásvesztés vagy más hal-

lási problémák hátráltassák életminőségét és 

életstílusát. Vegye komolyan a hallásszűrés fon-

tosságát, és tegyen az egészségéért még ma!

CÍMÜNK 

2040 Budaörs, Szabadság út 14.
IDŐPONTFOGLALÁS TELEFONON 

06-23-428-255 vagy 06-1-350-60-70
RÉSZLETES INFORMÁCIÓK 

www.amplifon.hu

Az      -nál 
ingyenes hallávizsgálattal 
várjuk Önt!
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Ú J K A R D I O LÓ G U S A C S A PAT B A N

„A szív a legizgalmasabb szerv”
A budaörsi képviselő-
testület által megsza-
vazott 167 millió forin-
tos támogatással a 
szakrendelő hat terü-
leten vállalta, hogy 
bővíti a szakellátási 
kapacitásokat az első 
negyedévben. 
Bemutatjuk dr. 
Simkovits Dánielt, aki-
nek az érkezése jelen-
tős mértékben segített 
lefaragni az előjegyzé-
si időket a kardiológiai 
szakrendelésen.

Miért lett orvos?

Volt egy kisgyerekkori élmé-
nyem, a kutyánkról derült ki, 
hogy szívbeteg, kímélni kell. 
Ez érthetően izgatott, igye-
keztem vigyázni rá. Később 
református gimnáziumba 
jártam, sok minden érdekelt, 
de a pályaválasztásnál egy-
értelmű volt, hogy emberek-
kel szeretnék foglalkozni. Az 
orvosi pálya mellett szóba 
jött a tanári is, végül a gyó-
gyítás kerekedett felül.

És persze a kardioló-
gia felé fordult.

Eredetileg háziorvosnak 
készültem, először abból 
szakvizsgáztam – egyébként 
mentőztem és a sürgőssé-
gi ellátásban is dolgoztam 
folyamatosan –, úgyhogy 
rengeteg különféle esettel 
találkoztam, ezen belül sok 
szív- és érrendszeri meg-
betegedéssel is. Rájöttem, 
hogy ebben az irányban 

szeretném továbbképezni 
magamat, így találtam vissza 
a legizgalmasabb szervhez, 
a szívhez. Az évek során a 
képalkotó diagnosztika és 
a szívelégtelenség irányába 
specializálódtam, ez a két 
„szívügyem”.

Budaörsre múlt év végén 
az önkormányzat és a szak-
rendelő közös előjegyzési-
idő-csökkentő programja 
keretében érkezett, miután 
feladta kórházi állását. A kar-
diológiai szakrendelésen a 
kapacitás ezzel megduplá-
zódott, a páciensek jelenleg 
átlagosan 4 hét várakozás 
után kerülnek szakorvos elé.

A TritonLife Magánkór-
ház Budaörs közfinanszíro-
zott kardiológiai járóbeteg-
szakrendelésének keretében 
kedden és pénteken is ren-
delek, hetente 40–50 páci-
enst tudok ellátni. A többi 
napokon máshol dolgozom, 
főleg a magánellátásban, il-
letve továbbra is részt veszek 
az állami sürgősségi ellátás-
ban is, amit nagyon szeretek, 
hiszen változatos munka, és 
pótolhatatlan rutint ad az or-
vosnak.

Milyenek Budaörsön 
a körülmények?

A felszerelés és a munka-
feltételek egyaránt jók, a 
vezetéstől és a kollégáktól 
minden támogatást meg-
kapok. Kiváló assziszten-
sek segítenek Tóth Mária és 
Bóna Judit személyében. 
Értelemszerű, hogy szoros 
együttműködés alakult ki 
a képalkotó vizsgálatokat 
– röntgent, ultrahangot – 
végző kollégákkal, emellett 
főleg a diabetológiával és az 

endokrinológiával vannak 
átfedések a társbetegségek 
okán. Kiemelném az alapel-
látásban dolgozó budaörsi 
háziorvosok felkészültsé-
gét. A háziorvos kollégák 
tapasztalata széles körű; a 
nem komplikált magas vér-
nyomás kezelése alapvetően 
nem is igényel kardiológust. 
A szakellátásba csak össze-
tettebb kórképekkel szüksé-
ges beutalniuk a betegeket. 
Küldik is az „izgalmas” esete-
ket, jó az együttműködés. 

Mit tehet az ember 
saját szívének egész-
ségéért?

Olyan tanácsokat tudok 
mondani, amelyek sokszor 
hangzanak el, de persze nem 
mindig sikerül betartani 
őket. A legfontosabb a rend-
szeres, rekreációs jellegű 
testmozgás, ideálisan napi 
fél–egy óra időtartamban. 
Ezt a mindennapos fizikai 
munka sajnos nem helyet-
tesíti. Fiatal korban kell meg-
alapozni, hogy szívünk és 

ereink megedződjenek, éle-
tünk későbbi szakaszában 
is bírják a terhelést. Az aktív 
életmód a mozgásszervi be-
tegségek megelőzésének 
legjobb módja is egyben. 
Kiemelendő még az elhízás 
megelőzése, amiben hazánk 
nagyon rosszul áll uniós ös�-
szehasonlításban is. A test-
mozgás mellett a megfelelő 
étrend is segít. Nem vagyok 
dietetikus, de a „mediterrán 
diéta” kifejezés ma már kór-
házi zárójelentésekben is 
szerepel – nem véletlenül. 

Saját tanácsait meg-
fogadja?

Igyekszem. A rendszeres 
mozgás többé-kevésbé 
megvan, a táplálkozásra is 
figyelek. A dohányzás termé-
szetesen szóba se jön – egy 

dohányzó kardiológus azért 
nagyon rossz reklám lenne...

Mi a legjellemzőbb 
kórkép a szakrende-
lésen? És hol lehetne 
többet tenni?

A legtöbben szívritmus-
zavarra utaló panaszokkal 
érkeznek. Ahol pedig res-
tanciánk van, az a szívelég-
telenség. A kérdés szakmai 
érdeklődésem középpontjá-
ban áll: becslések szerint ma 
Magyarországon 200  ezer 
ember él ezzel az állapottal, 
de legfeljebb százezer kap 
gondozást. A másik ötven 
százalékot is fontos lenne 
időben gondozásba venni. 
A súlyos szívelégtelenség 
életkilátásai kezeletlenül 
nem jobbak, mint a tüdőrá-
kéi, a várható túlélés csupán 

néhány év! A kardiológia az 
orvostudomány talán leg-
dinamikusabban fejlődő te-
rülete napjainkban. Ennek 
köszönhetően rendszeres 
gondozással – gyógyszeres 
és eszközös terápiákkal – ma 
már jó túlélés és megfelelő 
életminőség biztosítható a 
páciensek nagy hányadának.

Mikor kell szívelég-
telenségre gyana-
kodnunk?

A betegség minden kor-
osztályt érinthet. A tünetek 
intenzitása széles spekt-
rumon mozog. A dekom-
penzált szívelégtelenség 
legkézenfekvőbb tünetei az 
úgynevezett alarmírozó je-
lek. Ilyen az alsó végtagok 
ödémásodása, amit sokszor 
gyors testsúlygyarapodás 

kísér. Ilyen a fokozódó fára-
dékonyság és fulladás is. És 
ilyenek lehetnek a visszaté-
rő éjszakai, nyugalmi fulla-
dásos rohamok. A tünetek 
vegyesek, illetve különböző 
intenzitásúak lehetnek. Elő-
fordul teljes panaszmentes-
ség is súlyosan csökkent bal 
kamrai pumpafunkció mel-
lett – szervezetünk sokszor 
hihetetlenül sokáig képes 
kompenzálni egy kórállapo-
tot! Fontos lenne, hogy az 
érintettek időben ki legye-
nek szűrve, és eljussanak kar-
diológushoz. Gondozásukra 
megfelelő felkészültség mel-
lett a kardiológiai járóbe-
teg-ellátás is kiválóan alkal-
mas, emellett egy országos 
szívelégtelenségcentrum-
hálózat terve már régóta na-
pirenden van.

NB/24/04SZUP1

HALLÓKÉSZÜLÉK

STÚDIÓ

A nyereményjátékban és a sorsolásban részt vehet minden olyan

cselekvőképes természetes személy, új ügyfél , aki 2024.04.02 és

2024.05.31 között onl ine vagy offl ine módon jelentkezik, és

hal lásvizsgálaton vesz részt a ki jelölt Widex és Signia hal lókészülék

üzleteinkben.

A nyereményjátékról részletes információt kap a Facebook és

hal lasvizsgalat.net oldalunkon, i l letve a 06 80 200 222 ingyenes

zöldszámon.

Kérjük, egyeztessen velünk időpontot!

AUCHAN KORZÓ BUDAÖRS

06 (30) 220 3624

Sport utca 2-4.

budaors@widex.hu

HALLÁSVIZSGÁLAT MÁR SZOMBATONKÉNT IS!

DR. SIMKOVITS DÁNIEL 

2009-ben diplomázott, háziorvostan szakvizsgát 
2013-ban, kardiológiai szakvizsgát 2019-ben szerzett. 
2013-tól tíz éven át a Gottsegen György Országos Kardi-
ovaszkuláris Intézet munkatársaként dolgozott. A beteg-
ellátás mellett szeretett szakterülete a kardiológiai kép-
alkotás. Publikál, konferenciákon ad elő, doktori iskolába 
jár. A budaörsi orvoscsapathoz 2023 végén csatlakozott. 
Feleségével nemrég költözött Érdre, első gyermeküket 
várják. Szabadidejében kirándul, olvas vagy a hobbielekt-
ronikával ismerkedik. Utóbbi új, kifejezetten felnőttkori 
szenvedély: „Olyan területet választottam, ami érdekelt, 
és hasznos a mindennapokban; mindenkinek jót tesz, ha 
új dolgokat tanul.”

T r i t o n L i f e  M a g á n k ó r h á z  B u d a ö r s   Te l . :  + 3 6  2 3  4 4 5  4 8 0    We b :  b u d a o r s m e d . h u



14	 2024. ÁPRILIS Minden témáról bõvebben is olvashatnak a www.budaorsinaplo.hu  oldalon! 	 15   

Városháza Közélet Üzlet Életmód Gyerekek 16+ Kultúra Múltunk Paragrafus	 Sport Városháza Közélet Üzlet Életmód Gyerekek 16+ Kultúra Múltunk Paragrafus	 Sport

BUDAÖRS
ÚJ KÉT TANÍTÁSI 

NYELVŰ ISKOLÁJA

kreatív új világ 6-11.
évfolyam

PA R KO K R Ó L,  J ÁTS ZÓT E R E K R Ő L É S FÁ K R Ó L I S  B E S Z É LG E T T Ü N K A F Ő K E R T É S S Z E L

Elkezdődtek az idei 
zöldfelületek munkálatai

Tavaly ősz óta Szűcs 
Barbara, okleveles ker-
tészmérnök Budaörs 
főkertésze. E változás 
apropóján rövid bemu-
tatkozást kértünk tőle, 
egyúttal az aktuális 
tavaszi parkfenntartási 
munkákról beszélget-
tünk vele.

 Szűcs Barbarát a la-
kosság láthatta már 

nyilatkozni a TV2040-ben, 
illetve előadást tartott az ön-
kormányzat zöldfelület fenn-
tartási feladatairól a Kertbará-
tok Nyitnikék rendezvényén, 
márciusban. Az új főkertész 
tanulmányait a Corvinus 
Egyetemen végezte, még az 
ötéves képzés keretei között, 
a kertészettudományi tanszék 
hallgatójaként, ahol 2008-ban 
szerzett diplomát. Az egye-
tem elvégzése után a szak-
mában maradt, parképítéssel 
és -fenntartással foglalkozó 
cégnél helyezkedett el, majd 
pályázat útján nyerte el a bu-
daörsi önkormányzatnál a 
zöldfelületi beruházó mér-
nök állást, melyet 2012 és 
2016 között töltött be. Ebben 
a minőségben gyakorlatilag 
igen hasonló munkakörben 
dolgozott, mint most, főker-
tészként, a különbség an�-
nyi, hogy már nem csak a 
zöldfelületek (parkok, utcai 
fák, virágágyások), hanem a 
játszóterek is az ő hatáskö-
rébe tartoznak, ahogyan az 
óvodák, bölcsődék és azok 
az iskolaudvarok is, amelyek 
önkormányzati kezelésben 
maradtak.

Jelenleg a tavaszi kerté-
szeti munkákat végzik a vá-
rosban. A korán beköszöntött 
tavasz miatt már megtörtént 

az első fűkaszálás is. Sok he-
lyen a sövényeket idén ifjítot-
ták, ami annyit tesz, hogy nem 
csak az egyéves növekményt 
nyírták le, hanem a szokásos-
nál erősebben visszavágták a 
bokrokat, ami   lombfakadás 
előtt egyelőre drasztikus lát-
ványt nyújt, azonban mire 
újra kizöldülnek, dúsabbak 
lesznek, mint voltak.

Minden évben biztosít az 
önkormányzat egy-egy na-
gyobb összeget külön az in-
tézményi és külön a közterü-
leti játszóterek megújítására. 
Mivel a játszóterek eszközei-
nek az állapotfelmérése folya-
matosan, havonta történik és 
erről jegyzőkönyvet is felvesz-
nek, ebből a keretből gazdál-
kodva végzik el a szükséges 
játszóeszközcseréket, illetve a 
nagyobb javításokat.

A Napsugár sétánynál 
lévő játszótérrel kapcsolatban 
- melynek teljes körű felújí-
tását idén nyárra ütemezték 
- Szűcs Barbara elmondta, 
hogy a meglévő, jellegzetes 
előnyein nem változtatnak, 
ugyanazon funkció szerint 
meglesznek az eszközök, a pa-
dok-asztalok megmaradnak, 
ahogyan a nagy füves terület 
és az árnyékot adó nagy fák 
is. A fa építményt azonban a 
tartóoszlopainak a korhadása 
miatt ki kell cserélni, az alatta 
lévő gumiborítás pedig az eu-
rópai uniós szabványok sze-
rinti, azoknak az előírásoknak 
leginkább megfelelő megol-
dás lesz.

Idén is folytatódik a virág-
ágyások évelőkkel való beül-
tetése, melyek több szempont-
ból gazdaságosabbak, mint az 
évente ültetett egy nyáriakkal 
való telepítés, egyrészt mé-
lyebbre nyúló gyökereik miatt 
kevesebb öntözést igényelnek 
(és öntözőrendszert sem kell 

kiépíteni számukra), illetve 
begyökeresedésük után be-
érik a természetes csapadék-
kal. Másrészt jóval kevesebb 
munkaerőt igényelnek. Idén 
a Patkó utcai park és a Vasút 
utca -Nádas utca - Kamaraer-
dei út kereszteződésében lévő 
körforgalom újul meg ezen a 
módon.

Interjúnk során megkér-
deztük a főkertészt, milyen 
észrevételekkel keresi meg 
őket a budaörsi lakosság. 
Általában az ingatlanaik előtt 
álló utcai fák állapotával 
kapcsolatban telefonálnak, 
legtöbbször azért, mert hoz-
záérnek a vezetékekhez. Az 
önkormányzat megbízásából 
a BTG munkatársai egyébként 
is folyamatosan ellenőrzik a 
fák állapotát, a lakossági ész-
revételek ezt a munkát segítik, 
bár előfordult már, hogy a 
helyszíni szemle során derült 
ki, hogy a kiszáradtnak hitt fa 
csak későn lombosodó fajta. 
De a legtöbb esetben bebizo-
nyosodott, hogy jogos volt az 
észrevétel. Ha szemmel nem 
látható probléma gyanúja me-
rül fel, akkor Fakop műszeres 
vizsgálatot végeznek el, ami-
vel bizonyosan megállapítha-
tó, egészséges-e belül a fatörzs 
vagy nem. Azonban olyan, 
a fa eltávolítására vonatko-
zó kérést az önkormányzat 
nem teljesít, amelyet nem a 
fa rossz állapotával indokol-
nak, hanem például azzal, 
hogy árnyékol.

Ha közterületen kell ki-
vágni fát, mert kiszáradt 
vagy elkorhadt és balesetve-
szélyessé vált, azt az önkor-
mányzat pótolja, lehetőleg 
ugyanott, de ha erre nincs 
lehetőség, akkor máshol a 
város területén belül. A város 
faültetési rendjéhez tartozik 
néhány éve, hogy a kamara-

erdei óvoda ballagó nagycso-
portosai közösen elültetnek 
egy emlékfát.

A közterületre szánt la-
kossági növényültetés egyéb-
ként engedélyköteles, mert 

a földben futó közművek és 
az esetleges, a közeljövőben 
megvalósítandó földmunkák 
miatt, illetve az ültetés szabá-
lyainak a betartása érdekében 
egyeztetni kell az önkormány-
zattal, és ha egyébként nincs 
semmi akadálya a telepítés-
nek, tulajdonosi engedélyt ad.

Általánosságban elmond-
ható, hogy Budaörs faállo-
mánya elöregedőben van. 
Amely fánál felmerül például 
a kidőlés veszélye, ott az eltá-
volítás mellett döntenek, nem 
kockáztatják a balesetveszélyt. 
A visszatelepítéseknél to-
vábbra is elsődleges szem-
pont, hogy őshonos fajok 
közül válasszanak, tudtuk 
meg a főkertésztől, akár azok 
kertészeti változatait, például 
felsővezeték alá a nem túl ma-
gasra növő mezei juhart, illet-
ve gömbkőrist. Utóbbiból az 
évek során szép fasor állt ös�-
sze a Kossuth Lajos utcában.

                                      B. É.
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N O V E L L A

Tavaszköszönto”
 

M  ár az óvodából hazafelé sétálva sem ment 
minden simán. Az ötödik pitypangnál Anyá-

nak már elfogyott a türelme.
– Bella, ne szórakozz már, az életben nem jutunk haza!
– Neked szedek virágot – próbálkozott a kislány, de Anya 

felkapta a kis pótkerekes biciklijét, megfogta a kislány kezét, 
és hazáig meg sem álltak. 

Szerencsére a budaörsi lakótelephez közel volt az óvoda, 
így sokat nem kellett várni, mire Anya ledobhatta otthon a 
cipőjét.

Későn értek haza, mert a költészet napja alkalmából az 
óvónénik programot szerveztek, ahol a kicsik rövid gyerek-
verseket szavaltak el a szüleiknek, illetve többnyire csak az 
anyukáknak, mert az apukák csak kis létszámban jelentek 
meg.

– Rajzold le nekem a verses napot! – kérte Bella Anyát, és 
már vette volna elő a ceruzákat és a papírt a fiókból, de Anya 
letorkolta.

– Nem lehet, játssz valamit egyedül! Főznöm kell, meg a 
mosógép is mindjárt lejár, azt sem tudod még kiteregetni.

– De mit játsszak?
– Jaj, csillagom, annyi játékod van, hagyj már egy percre, 

legalább had érkezzem rendesen haza!
Bellának legörbült a szája, de inkább bevonult a szobájá-

ba, hogy és leült duzzogni a játszószőnyegre. Amikor meglát-
ta a plüsseit, mérgesen rájuk förmed:

– Hagyjatok békén! Nem érek rá! Dolgom van! – sorolta 
nekik egyesével.

Anya az előszobából látta a jelenetet. A héten a főnöke 
többször is olyan feladatokkal találta meg, amivel még soha 
korábban, és persze számon kérte, hogy miért nem mennek 
olyan gördülékenyen, mint a többi. A kauciót is ki kellett fi-
zetni az új albérletért, a lakás tele volt még kipakolatlan do-
bozokkal, ami nagyon nyomasztotta. A volt férje soha nem 
hívta, mintha Bella nem is létezne. Nem úgy alakultak az el-
múlt hónapok, ahogy annak lenniük kellett volna, az életük 
a feje tetejére állt. Erre még ez a verses óvodai program is, 
mintha csak azért lett volna, hogy az anyukák még később, 
még fáradtabban essenek haza. 

Anya elpirult, egy percig csak nézte Bella hátát. Lehajtott 
fejjel indult volna be a gyerekszobába, hogy megölelje a kis-
lányt, amikor a lakást három hangos sípszó zaja töltötte meg. 
Lejárt a mosás. A vacsora pedig még sehol. Bella közben már 
nem bántotta a plüsseit, simogatta a fejüket.

Már nincs is semmi baj - gondolta Anya - biztos megnyu-
godott, ha már egyszer játszik.

A házimunkával gyorsan telt az idő, közben már lámpát 
kellett kapcsolni. Bella még megpróbálkozott ezzel-azzal, de 
amikor anyja türelmetlen pillantásait és rövid „Mindjárt kis-
lányom, csak előbb…” mondatait kapta válaszul, inkább lete-
lepedett a kanapéra, kezében anyja tabletjével. Azt legalább 
bekapcsolta neki, a színes-hangos mese messzire repítette.

Rántotta volt. Nem épp vacsorára való, de az legalább 
időben belefért még a szaladó estébe.

– Tavaszköszöntő, írta Weöres Sándor… - kezdett volna 
bele Bella teli szájjal a délután már előadott versébe, de Anya 
közbevágott.

– Egyél! Utána megeresztem neked a kádat – mondta, de 
a tekintete valahol máshol járt, a sótartónak támasztott csek-
keket nézte.

– A gyerektartás persze megint sehol – jegyezte meg hal-
kan, de ebből a kislány nem nagyon értette, mit akar mondani.

Bella kapott a kádba sok habot. Anya ezzel a csellel min-
dig kicsit tovább le tudta foglalni, amíg ő az előző adag ruhát 
hajtogatta, és tette el a szekrénybe. Már napok óta megszárad-
tak, és csak gyűlt a halom, de nem lustaságból nem tette el ed-
dig őket, hanem mert egyszerűen nem jutott egyről a kettőre, 
ha megduplázódott volna, akkor is lett volna elég teendője.

– Mondtam, hogy a hajadat ne tedd bele! – szinte kiabált, 
ahogy belépett a fürdőszobába.

Kikapta Bellát a kádból, és mérgesen dörgölte végig, erő-
sen, ami már nagyon nem esett jól a kislánynak, elsírta ma-
gát, de csak csendben potyogtak a könnyei.

Ezt látva Anya arca megint vörösre változott, a szemei 
neki is megteltek könnyel. Letérdelt a kislány mellé, és úgy, 
törölközőbe csavarva magához ölelte. Puhán, már sokkal 
inkább olyan „anyásan”, úgy, ahogy általában szokta. A mai 
nem volt jó nap.

– Ne haragudj csillagom, nagyon sajnálom! – már mind-
ketten sírtak – Nem úgy gondoltam. Nem akarlak bántani, 
csak én is nagyon fáradt vagyok. Bocsánat, hogy kiabáltam! 
Gyere!

Felkapta Bellát, úgy vitte be a nappaliba, és tette le a ka-
napéra. Pizsamába bújtatta, és elkezdte kifésülni a vizes haját. 
Akkor szólaltak meg újra, mikor Anya végre lekapcsolta a 
hangosan búgó hajszárítót.

– Veled is sokat kiabáltak amikor kicsi voltál? – Bella kér-
dése késként szúródott Anya szívébe.

– Igen, sajnos nagyon sokszor előfordult – őszintén vála-
szolt, nem akarta szépíteni a dolgot.

Bella megfordult. A kanapén állva volt olyan magas, mint 
Anya ülve. Felemelte kicsi kezét és végigsimított anyja haján.

– Sajnálom – mondta, négyéveseket meghazudtoló 
együttérzéssel a tekintetében.

Anya csak nézett a szemébe, és nagyon fontos dologra 
eszmélt rá. Ők ketten vannak, egymásért. Bár Bella még nem 
tud főzni, nem tud kiteregetni, vagy ruhákat elpakolni, de 
ennek a kicsi lánynak ő a támasza, és ez kölcsönösen is igaz. 
Ő sincs egyedül, neki meg ott van Bella. Az a hajsimítás, és 
a kislány szemeiből áradó őszinte sajnálat az ő lelkén kapott 
korábbi hegeket is gyógyította. Aznapra már nem volt érde-
kes sem a pakolás, sem semmilyen házimunka. Bella olyan 
hosszú mesét kapott elalvás előtt, mint 
addig szinte soha, és Anya mellkasára 
hajtott fejjel érte utol az álom. Már nem 
is tűnt rossznak így az a nap.

Ványai Pál

Április 18. csütörtök 19.00

RégIdők: 
A királyi kertek Budán
Előadó: Kovács Dóra író, 

idegenvezető
Jegyár: 1000 Ft; diák,  

nyugdíjas 500 Ft (jmmh.jegy.hu)

Április 22. hétfő 19.00

Művészetek:  
Michelangelo művészete

Előadó: Gimesy Péter művé-
szettörténész

Jegyár: 1000 Ft; diák, nyugdíjas 500 Ft 
(jmmh.jegy.hu)

Április 27. szombat 10.00

Csokibár extra: 
Nagy kufli-nap

Dániel András bumfordian 
humoros és kedves mesehő-

sei Budaörsre látogatnak. 
Lesz itt minden, amitől 

jókedvre derülnek a kicsi, a 
közepes és a nagy rajongók, 

sőőőőőt azok is, akik még 
ez idáig sosem hallottak a 

kuflikról:
Kuflik a vásznon:  

Mi újság kuflik? - mozifilm
Kuflik a falon:  

Dániel András kiállítása
Kuflik az asztalon:  

Kuflis társasjátékok próbája 
a Pagony Kiadó és a Kedd 

Animációs Stúdió jóvoltából
Kuflik a képen:  

családi szelfizés a kuflikkal

Kufligyár az UPSZ-szal:  
zokniból kufli készítés

Kuflik a kézen:  
kuflitetkó szalon
Kuflit a kézbe!:  

könyvvásár 
Jegyárak: teljes árú: 2000 Ft, 

gyermek jegy (2 éves kortól) 1500 Ft/fő

Május 6. hétfő 19.00

Bihari Viki:  
Mérgező anyák  

elátkozott lányai
Jegyár: 2500 Ft

A belépő megvásárlásával a Buda-
környéki Látássérültek Közhasznú 

Egyesületét támogatja.

Május 7. kedd 19.00

Filmklub:  
Kárhozat (1987) 

Rendezte: Tarr Béla
Vezeti: Bárdos Csaba

A belépés díjtalan!

KÖZÖSSÉGI HÁZ 
(Lévai utca 34.)

Tavaszi forgatag
Április 20. 10.00-13.00

Vidám családi délelőtt 
koncerttel, bohócműsorral,  

ugrálóvárral  
és sok-sok mosollyal.

A belépés díjtalan!

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk! 

Bővebb infó jmmh.hu oldalon jegyeladás a jmmh.jegy.hu!
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Legyen szó tavaszról, 
nyárról vagy őszről, a 

kerékpározással minden 
évszakban sokat tehetsz az 
egészégedért. A rendszeres 
tekeréstől nemcsak fittebbé 
válsz, hanem számos továb-
bi jótékony hatást is gyako-
rol a szervezetedre, így az 
életviteled minőségét jelen-
tősen javíthatja.

A kerékpározás során 
tested valamennyi izma 
aktívan dolgozik. Azt gon-
dolnád, hogy csak a lábadat 
veszi igénybe ez a sport, 
azonban az egyensúlyozás-
hoz bizony aktiválódnak a 
hát és a has izmai is. Az erős 
hátizomzat  az egyik előfel-
tétele annak, hogy a  hátad 
nem fog fájni a hétközna-
pokban. A súlyod egy részét 
pedig a váll és a kar izmai 
tartják, így ezek az izmok is 
erődösnek. Már heti három-
négy 20-30 perces, kényel-
mes tempójú biciklizéssel 
is teljesen átmozgathatod a 
tested. 

A kerékpározás a futással 
ellentétben nem terheli an�-
nyira az ízületeket, sőt a cikli-
kus, dinamikus mozgás segíti 
a porckopás megelőzését. 
Ez a sport fantasztikusan se-
gít a  kalóriák égetésében, 
így a fogyáshoz is hozzájárul. 
Ha 16 km-t tekersz egy óra 

alatt, nagyjából 260 kalóriát 
égetsz el. Sőt mi több, a fá-
radtságot is elűzheted – egy 
rövid relaxációs biciklizés 
hatékonyabb lehet, mint egy 
csésze kávé. 

Javul a  lelki egyensú-
lyod, mert sportolás közben 
termelődik a  boldogsághor-
mon, az endorfin. Biciklizés 
közben szíved gyorsabban 
ver, mint általában, így a 
szív-, és érrendszeri meg-
betegedéseknek is kisebb 
lesz kockázata. Emellett 

stressz-csökkentő hatása is 
van, így jobb lehet az alvá-
sod minősége. És végezetül: 
segíti az immunrendszer 
működését, mert az aerob 
gyakorlatok aktivizálják a fe-
hér vérsejteket.

Azonban az is nagyon 
fontos, hogy a felhaszná-
lási célodnak megfelelő 
kerékpárt válassz. Az egyes 
kerékpár típusok különböző 
felhasználási céllal, más-más 
terepre lettek kifejlesztve. 
Például az országúti kerék-
párok jellegzetes kormán�-
nyal arra készültek, hogy mi-
nél gyorsabban tudj tekerni 
vele. A városi kerékpárok-
kal munkába vagy a boltba 
könnyedén eltekerhetsz. A 
mountainbike-ok terep-
re, a trekking kerékpárok 
hosszú túrákra készültek. Az 
elektromos kerékpárok-
kal pedig a dimbes-dombos 
tájakat könnyedén meghó-
dítod. Az INTERSPORT-ban 
hatalmas KTM és Genesis 
kerékpár kínálatból vá-
laszthatod ki kerékpáros 
szaktanácsadó kollega se-
gítségével a számodra leg-
megfelelőbb kétkerekűt. 

A Z E G É S Z S É G E S É L E T M Ó D R Ó L 6.  R É S Z

Mi történik velünk,  
amikor mozgunk?

A Budaörs Napló 2024. 
évi sorozatának a témá-
ja az egészséges élet-
mód. Ebben a cikkben a 
mozgás szervezetünkre 
való hatásáról szedtünk 
össze gondolatokat.

 A mozgásnak a sétától 
a kiránduláson át az ak-

tív sportolásig komoly hatása 
van a szervezetünkre, mégpe-
dig általában pozitív. A szak-
irodalom szerint a legfontosab-
bak: az izomerő és állóképesség 
növekedése, a csontok egész-
sége, az anyagcsere javulása. A 
szív- és érrendszer, emésztés, 
fehérje szint, hormonháztar-
tás, immunrendszer, látás, me-
mória, idegrendszer javulása. 
A hormonális egyensúlyhiány 
megelőzése, az endokrin rend-
szer szabályozása. És amit na-
gyon nem szabad lebecsülni: 
az alvás minőségének javulá-
sa, mindezek következtében a 
stressztűrő képesség növekedé-
se, kevesebb depresszió okozta 
negatív tünet és összességében 
alacsonyabb kockázat a korai 
elhalálozásra.

Különböző fizikai állapot-
ban és korban értelemszerűen 
más-más mozgás javasolt. Ami 
általános tanácsként adható, 
hogy  mindenki olyan moz-
gásformát válasszon, amit 
élvez! Aki nem szereti a mono-
tonitást, az például nem szeret 
futni. De, ha nem egyedül csi-
náljuk, hanem társakkal, csa-
patban, egészen jó buli. Ahogy 
a közös kerékpártúrák vagy az 
erdei kirándulás is az. Fáj a de-
rekam, a térdem, elaludtam a 
nyakam, zsibbad a talpam is, 
ha ráállok – ugye ismerős? Ki-
fogások, hogy – ahogy az egy 
most futó reklámban is elhang-
zik, amikor bekopog az isme-

rős – , „majd inkább holnap”. 
Nem, mozduljunk ki inkább 
ma!  Majd egyre gyakrabban 
és rendszeresen,  fokozato-
san egyre nagyobb távot kitűz-
ve magunk elé.

Mi történik velünk, amikor 
mozgunk? Egyebek között fel-

gyorsul a pulzusunk, ami per-
sze csak egy határig jó, ezért 
érdemes (nemcsak) az időseb-
beknek olyan okosórát viselni, 
ami jelzi, ha túlságosan magas 
lett a pulzusszámunk. (Ki-
véve azoknak, akik hajlamo-
sak a rosszullétet beképzelni 

mguknak, mert náluk éppen a 
kívánatossal ellenkező hatást 
válthatja ki a készülék állandó 
figyelése.) Tehát, ha mondjuk 
futunk, akkor a szív percenként 
nem 60-70-et, hanem 100-120-
at ver, ami fokozott véráram-
lást jelez a testben. Magasabb 
pulzusszámnál pedig több le-
vegőre van szükségünk, tehát 
automatikusan szaporábban 
és mélyebben lélegzünk, azaz 
fokozódik a tüdőben az oxi-
gén-szén-dioxid gázcsere, több 
oxigén jut a sejtekhez a szerve-
zetben, fokozódik az anyagcse-
re, az agyba is több vér áramlik. 
Ami éltető és gyógyító erő.

A  budaörsi mozgási lehe-
tőségeket majdnem teljes kö-
rűen 2018 nyarán jelentettük 
meg egy önálló kiadványban, 
és bár ezek egy része azóta 
megszűnt, illetve újabb spor-
tolási lehetőségek nyíltak meg, 
kiindulásnak talán mégis érde-
mes belelapozni. Városunk to-
vábbá olyan szerencsés környe-
zeti adottságokkal rendelkezik, 
hogy több jelzett  túraútvo-
nal indul tőlünk a környező he-
gyekbe, de akár a városon belül 
maradva hat tanösvényt  járha-
tunk be.  Ezeket is sorozatban 
mutattuk be a közelmúltban. 

Aki pedig még ennyire 
„messze” se szeretne menni, 
az a város több pontján talál 
ingyenes szabadtéri pályá-
kat. Többek között a lakótelep 
szélén, a  Herman Ottó Általá-
nos Iskola melletti  szabadtéri 
kondipark. A Százszorszép 
Bölcsőde mellett kosár- és fo-
cipálya található. A hegy má-
sik oldalán az  Árok utca és az 
Őszirózsa utca között  terül el 
Budaörs tavaly felújított legna-
gyobb  játszóparkja, amit min-
denki a mellette lévő  ABS  né-
ven emleget. Vagy a városi 
uszoda mellett 2018-ban át-
adott kültéri kondipark.     EE - 

A GYÓGYTORNA SZEREPE
A gyógytornát sokan a rehabilitáció részeként ismerik egy 
súlyosabb sérülés vagy betegség után, pedig azoknak is 
érdemes a szakemberek által javasolt gyakorlatokat na-
ponta elvégezni, akik egészségesek, és szeretnének is azok 
maradni. Szerencsére egyre több munkahelyen vezetik be 
az ülőmunkát végzőknek az akár napi többször 10 perces 
irányított tornát, hiszen legyen bármilyen jól megterve-
zett a székünk és az asztalunk, előbb-utóbb kialakul egy 
rossz tartás, hát-, nyak- vagy derékfájdalom. Hogy kinek, 
milyen gyakorlatokat ajánlott elvégezni, azt optimális 
esetben egyénre szabottan állítják össze. Ám, akinek ez 
nem elérhető és például az internetről tölt le videókat, az 
mindenképpen legyen óvatos. Ha valaki egy-egy gyakorlat 
végzése közben valami „furcsát” érez, netalán korábban 
nem tapasztalt fájdalmat, akkor inkább hagyja abba. És 
mint minden mozgásnál, a gyógytorna esetében is fontos 
a fokozatosság. Ami általános érvényű, hogy a gyógytorna 
segít a helyes testtartás és a mozgás helyreállításában, 
megerősítésében. Támogatja az izmok és az ízületek 
megfelelő működését, javítja a vérkeringést, csökkenti a 
stresszt és az állandó ülés okozta feszültséget.

A KERTÉSZKEDÉS, BIOKERT 
KIALAKÍTÁSA, IGYEKEZZÜNK
UTÁNOZNI A TERMÉSZETET

Az egészséges életmód egyik alapja szervezetünk minő-
ségi, tiszta élelemmel való ellátása, s ennek eléréséhez az 
egyik legbiztosabb módszer, ha magunk állítjuk elő táp-
lálékunk legalább egy részét. Nem mellesleg a kertészke-
dés – mint a szabad levegőn való mozgási tevékenység 
– szintén az egészséges életmód egyik alappillére. Ezzel 
kapcsolatban természetesen – a lehetőségekhez mérten 
– bio kert kialakítása az ideális, melyhez az idei Nyitnikék 
rendezvényen Székely Gyöngyvér adott megfogadható 
tanácsokat.

A teljes cikk:  https://budaorsinaplo.hu/az-egeszseges-eletmodrol-7-resz-a-

kerteszkedes-biokert-kialakitasa-igyekezzunk-utanozni-a-termeszetet/

Így támogatjaÍgy támogatja a kerékpározás  a kerékpározás 
az egészségedet az egészségedet 

M I L Y E N  E L Ő N Y Ö K R E  S Z Á M Í T H A T S Z ?
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A Z E G YKO R I  B E R C S É NYI  „K A S T É LYO N”,  I L L E T V E A P O S TA R T - O N.. .

Milyen építkezés zajlik? 
A 2023. évi költségve-
tésben fogadta el a kép-
viselő-testület a 
Templom tér 12. alatti 
műemlék-jellegű épület 
energetikai felújítását. 
Az indoka az volt, hogy 
brutálisan magasak let-
tek a közüzemi költsé-
gek az energia válság 
miatt. A beruházás alatt 
azonban nem várt prob-
lémák adódtak. Maga az 
épület Budaörs egyik, 
ha nem a legszebb 
műemlék-jellegű, helyi 
védettség alatt álló 
épülete.

 „Az önkormányzat 
energetikai korszerűsí-

tést végez a Templom tér 12. 
épületén”. Ami jó hír, és ami 
meglepő módon azért került a 
napokban az érdeklődés közép-
pontjába, mert a jelenlegi 14 fős 
képviselő-testületben három 
fővel jelenlévő, a városveze-
tés eredményeit folyamatosan 
(enyhén szólva) megkérdője-
lező fideszes önkormányzati 
képviselők külön-külön meg-
osztottak a közösségi oldalu-
kon egy videót és fotókat azzal 
a címmel, hogy a  „PostART 
megújul”, amit ők is megtekin-
tettek.

De mi is újul meg és 
miért?  Az épület hátsó ré-
szén található PostART-
ról  négy éve írtuk, (https://
budaorsinaplo.hu/felujitjak-
a-postart-ot/) , hogy „a pince 
födémét kell kicserélni, illetve 
megerősíteni,  mert a termek 
aljzata megsüllyedt, és ha már 
erre sor kerül, új burkolat és 
parketta is lesz, és az előadások 
közben olykor zavaró csöveket 
hangszigetelik. Továbbá lesze-
dik a jelenlegi álmennyezetet és 
az alatt is kicserélik a vezetéke-
ket. A folyosón pedig kicserélik 

a világítást.  Felújítják a mos-
dót is, végre több lesz belőle, 
illetve kialakítanak egy öltözőt 
a fellépők számára. Az ablako-
kat, bár igen régiek, a tervek 
szerint csak lefestik,  ahogy a 
radiátorokat is„, ami ezt köve-
tően meg is történt. Továbbá 
ugye a napokban már beha-
rangozták az alig egy hónap 
múlva, május 8-tól 12-ig ese-
dékes Budaörs Fesztivált,  és 
azon belül több programot a 
PostART-on. Ez is veszélybe 
kerülhet?

Selmeczi Ágnes a fesztivál 
szervezője és a szóban forgó 
kulturális intézmény vezetője 
a fenti első mondatot Löfler 
Dávid vitát kiváltó Facebook 
videója alatt kommentben így 
folytatta: „Ez azt jelenti, hogy 
a BABtér által használt épület-
részen (bejárat a Templom tér 
felől), nyílászáró csere lesz, az 
épület úgynevezett hátsó szár-
nyában, ahol a PostART mű-
ködik, szintén nyílászáró csere, 
itt homlokzati szigetelés, lám-
patest csere, illetve az udvaron 
egy  biztonságos lelátó  készül 
a nagy terem előtti – jelenleg 
eléggé balesetveszélyes terasz 
– kiegészítéseként, ezáltal biz-
tonságossá téve azt a felületet. 
Az épületet elcsúfító beton 
kiszögelés elbontásra került, 
így egységes képet nyújt majd 
az udvar felőli homlokzat.  A 
PostART feletti emeleti részen 

bontásra került az elavult szi-
getelés, új nyílászárók kerülnek 
ott is beépítésre, valamint  a 
tetőszerkezet jelenleg rossz 
állapotú gerendái cserélve, 
javítva lesznek, és új cserepek 
kerülnek fel a tetőre, hogy a 
napelem paneleket bizton-
sággal elbírja.  Nagyon nagy 
munka folyik, részünkről is 
rengeteg plusz munkával (ta-
karítás napi több órában), 
hogy működni tudjunk. Ebben 
maximálisan partner az ön-
kormányzat, valamint a kivite-
lező. Ez érinti a BABteret is, az 
első épületrész emeletén mű-
ködő tánc iskolát, a PostART-
ot is egyaránt,  de  megfelelő 
ütemtervvel, logisztikával 
mindegyik hely tud kompro-
misszumokkal ugyan, de mű-
ködni. Amit természetesen 
szívesen megteszünk, mert a 
végeredmény csodás lesz!  A 
Budaörs fesztiválra lekerülnek 
az állványok, az ablakcsere is 
lezajlik. Szóval a vitát lezárva: 
a Templom tér 12. egész épü-
let együttest érintik a munká-
latok, aminek végeredménye 
igencsak látványos lesz – bu-
daörsiek legnagyobb örömére!”

A beruházásról további 
információkat kértünk és 
kaptunk Lőrincz Mihálytól, a 
városháza műszaki ügyosz-
tályának a vezetőjétől.  „A 
2023. évi költségvetésben fo-
gadta el a képviselő-testület 

az épület energetikai felújí-
tását. Az indoka az volt, hogy 
brutálisan magasak lettek a 
közüzemi költségek az energia 
válság miatt. A közbeszerzési 
eljárás sajnos eredménytelen 
lett, mert a beérkezett aján-
latok jelentősen meghaladták 
a rendelkezésre álló forrást. 
Át kellett gondolni a műsza-
ki tartalmat és újra kiírtuk a 
közbeszerzést. Az új tartalom 
az összes nyílászárók cseréje 
a főépületen és a szárnyépüle-
ten. Külső homlokzati hőszi-
getelés, illetve födém szigetelés. 
Napelem telepítés a tetőre és 
az ehhez szükséges elektromos 
munkák.  A nyertes szerződés 
nettó összege  291 millió   Ft 
volt.  Ami kimaradt az ere-
deti elképzelésből, az a fűtés 
rendszer átalakítása. Ez egy 
következő ütem lesz. A mun-
kát elkezdték, de sajnos várat-
lan problémák merültek fel. A 
tervezők a feltárások során a 
szárnyépületben a parapet fa-
lakat vizsgálták és feltételezték 
(jogosan), hogy a tetőtér ferde 
mennyezete  is ugyanabból az 
anyagból van. A valóságban 
azonban  azbeszt  alapú ele-
mekből épült. Tekintettel arra, 
hogy az azbeszt egészségkáro-
sító hatású, ennek teljes cse-
réje indokolt, ami pótmunkát 
jelent.  További problémába 
ütköztünk a tetőtéri ablakok 
kibontása után. Ekkor vált 
láthatóvá, hogy a hibás és hiá-
nyos rétegrend miatt a héjazat 
fa elemei és a cserepek belső 
felületei olyan mértékben sé-
rültek, hogy felújításuk, illetve 
a cserepek esetében a cseréjük, 
elkerülhetetlen.  A kivitelezés-
sel megbízott vállalkozó által 
jelzett pótmunkák jogosságát 
igazságügyi jogosítvánnyal 
rendelkező szakértővel is 
megvizsgáltattuk, aki jogos-
nak ítélte. Ennek megfelelő-
en terjesztjük hamarosan a 
pótmunkák költségigényét a 
képviselő-testület elé”.

Maga az épület Buda-
örs egyik, ha nem a legszebb 
műemlék-jellegű, helyi vé-
dettség alatt álló épülete.  Az 
egykori udvarház főutcára 
néző homlokzata az írásos 
emlékek tanúsága szerint az 
1927-28-as években került rá 
a korábban egyszintes, hos�-
szú épületrészre.  Az épület 
teljes rekonstrukciójához már 
2016-ban (!) is az akkori ára-
kon mintegy 1 milliárd forint-
ra lett volna szükség, ami a vá-
rosnak nem állt rendelkezésé-
re, különösen annak fényében 
nem, hogy Budaörsnek közel 
tíz éve évente ennek a kétsze-
resét, majd négyszeresét kell 
úgynevezett szolidaritási hoz-
zájárulást kell fizetnie az isko-
láink államosítása okán.

Éppen tíz éve, 2014-ban 
(!) kalauzolta végig a pincétől 
a tetőtérig az érdeklődőket 
négy szakember (történészek 
és az akkori főépítész), és 
tudhattuk meg tőlük, hogy az 
1700-as évek végén Zichy 
Péter, illetve inkább felesége 
gróf Bercsényi Zsuzsanna 
építtette, aki azonban nagy 
valószínűséggel soha nem 
lakott benne, hanem csak 
gazdálkodásra vette igény-
be. 1764-ben a Magyar Ka-

mara tulajdonába került. Az 
1774-es térképeken és mű-
szaki terveken látszik, hogy a 
mai jellege akkor alakult ki. 
A község már jóval a grófnő 
halála után, 1883-84-ben vá-
sárolta meg iskolának. A 19. 
századból kevés információ 
maradt fenn, amit tudni le-
het, hogy az irgalmas nővérek 
vették át a használatát. Még a 
huszadik század első felében 
is idejártak iskolába a bu-
daörsi kislányok, a köztünk 
élő, mai 80 feletti dédnagy-
mamák.  A nyílászárók nagy 
részét ugyan már korábban 
is többször kicserélték, de 
még mindig vannak benne 
például nyolcvan-kilencven 
éves ablakok.  A beltéri ajtók 
zöme „csak” harminc-negy-
ven, most már ötven éves.  A 
kovácsoltvas korlát azonban 
még háború előtti.

Az épületet a köznyelv 
kastélynak hívja, de nem az, 
hanem udvarház. Viszont vá-
rosképi szempontból nagyon 
fontos, hogy az állaga ne ro-
moljon. A múltban volt tehát 
óvoda, iskola, majd a nyolc-
vanas évek közepétől posta. 
A hátsó udvari részen kapott 
helyet éppen tíz éve „ideigle-
nesen” a PostART.

Egy 2016-os cikkünkben 
írtuk (https://budaorsinaplo.
hu/megujul-a-regi-udvarhaz-
homlokzata/):  „De mi lesz 
benne a jövőben?  Az alapve-
tő funkció a tervek szerint a 
művelődési ház átköltöztetése, 
itt kapna helyet több civilszer-
vezet, de elférne szálláshely, 
kávézó és egy turisztikai köz-
pont is. A két, hatalmas pin-
cerészben pedig bowling klub, 
étterem, söröző működhetne, 
ha lenne olyan vállalkozó, aki 
belevágna a sok-sok kötöttség-
gel és felelősséggel járó beru-
házásba, Az egykori Bercsényi 
udvarház, mint a bevezetőben 
említettük, ugyan nem nyil-
vántartott műemlék, hanem 
helyileg védett épület, de két-
ségtelenül Budaörs egyik legré-
gebbi és legfontosabb épülete.”

EE
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Ez történt 30, 20 és 10 évvel 
ezelőtt ÁPRILISBAN

Ezúttal a Budaörsi Napló harminc, húsz és tíz évvel ezelőtti áprilisi számaiból szemezgettünk. Tudták, hogy majd-
nem az Esze Tamás utcai 1-es iskola lett a Mindszenty? Igen, ahol ma a St. Benedeket újítják fel. Harminc éve merült 
fel a Kőhegyi Passió újraélesztése. Már húsz éve is gondot jelentettek az engedély nélkül építkezők, és már tíz éve 
is kisegítette az önkormányzat anyagilag az egészségügyi központot.

30 évvel 
ezelőtt

Egyházi lesz-e  
az Esze Tamás  

utcai iskola?
A Budaörsi Napló kerek-

asztal beszélgetésre hívta az 
egykorvolt egyházi iskolaépü-
let (Esze Tamás utca 1.) vissza-
igénylése ügyében érintettek 
képviselőit, azaz az épületben 
akkor működő 1. Számú isko-
la igazgatóját (Koroknai Jenő-
nét) és Iskolaszékének elnökét 
(dr. Béres István ügyvédet), 
az egyházközség megbízottját 
(dr. Kaszap Lászlót) és a város 
polgármesterét (Wittinghoff 
Tamást). A vita tárgyát ké-
pezte, hogy az egyház igényt 
formált az Esze Tamás utcai 
iskolaépületre az újonnan 
alapított katolikus iskola el-
helyezése céljából, viszont 
az épületben már működött 
egy iskola, az 1. Számúnak 
az egyik része, míg a másik 
a Rózsa utcában volt, a két 
épületben összesen 26 osztály 
úgy, hogy 18 tanteremben és 8 
egyéb helyiségben tanítottak. 
A rendszerváltozáskor az egy-
ház nem azt a három ingatlant 
kérte vissza, amit az 1950-es 
években elvettek tőlük (Ár-
pád utcai iskola épülete, a le-
ányiskola épülete és az Esze 
Tamás utcai iskola), s amelyek 
a régi állapotukban 70 millió 
forintot értek 1994-ben. A 
Budaörsi Egyházközség nem 
ezeket kérte 1991-ben, hanem 
a Szabadság út 74., a Szabad-
ság út 18. (óvoda) épületeket. 

1994 szeptemberétől három 
egyházi osztályt indítaná-
nak (két elsőt és egy ötödi-
ket), ehhez azonban helyre 
és pénzre volna szüksége. 
Az államtól is igényelt az 
egyház kártérítést, 70 millió 
forintot, amiből 30 milliót 
megtartana, 40 milliót pedig 
az önkormányzatnak adna, 
amelyből azonban a város 
nem tudja annyira bővíteni a 
Rózsa utcai iskolát, hogy el-
férjenek benne. A vita abból 
adódik, hogy az egyház nem 
a már visszakapott épületek 
valamelyikében szeretné elhe-
lyezni a három osztályát, ha-
nem az Esze Tamás utcaiban, 
ami viszont tele van, és az 1. 
Számú iskola bolygatása, osz-
tályok még több intézmény-
be való szétszórása a jóhírű 
iskola renoméját rontaná. 
A kerekasztal-megbeszélés 
után a testületi ülésen arról 
döntöttek, hogy történjen 
meg az Esze Tamás utcai épü-
let adásvétele. (Végül azonban 
nem ez történt, hanem az egy-
kori plébánia helyén épült meg 
a jelenleg is működő Mind-
szenty iskola - a szerk.)

A passiójátékok 
múltja és jövője

A cikkben Mérő Éva leírja, 
milyen volt a kőhegyi passió-
játék a harmincas években, 
amikor a Lyra Dalkör szervez-
te meg az előadást Bató Géza 
vezetésével. Felsorolja azt is, 
hogy hány helyszín és épület 
volt díszletként megépítve a 

Kőhegyen. A jelent tekintve 
1994-ben már arról számol 
be a cikk írója, hogy a Bakk 
Endre kanonokról elneve-
zett alapítványt azért hozták 
létre, hogy felelevenítsék a 
passiójátékok hagyományait, 
terveik szerint erre 1996-ban 
kerülhetett sor. (Első alkalom-
mal még a művelődési házban, 
majd kisebb-nagyobb kihagyá-
sokkal három-négy évenként 
az eredeti helyszínen, a Kőhe-
gyen. Jövőre, 2025-ben ismét 
lesz - a szerk.)

20 évvel 
ezelőtt

Városházi hírek
Papp Csaba válaszol az 

építéshatósági irodát érintő 
kritikákra 2003 őszén Papp 
Csabát nevezték ki az önkor-
mányzat építéshatósági iro-
dája vezetőjének. Ő válaszolt 
azokra a kérdésekre, melyet 
Szabóné Müller Tímea tett 
fel neki a testületi ülésen, s 
melyeket a lakosok is gyak-
ran kérdeznek tőle: Mit tesz 
az építéshatósági iroda annak 
érdekében, hogy az ügyfelek 
igényeit minél hamarabb el-
bírálja és hogy a szomszédok 
jogos érdekeiket érvényesí-
teni tudják? (...) Törvény írta 
elő, hogy a kivitelezéseket 
legalább négy alkalommal 
kell ellenőrizni: az építési en-
gedély kiadása előtt, az épí-
tés ideje alatt kétszer, majd a 
használatba vételi engedély 
előtt is kell helyszíni szemlét 

tartani. „Az engedély nélkü-
li vagy attól eltérő kivitelezés 
esetén kötelezést adunk ki, 
mely végrehajtásának elmu-
lasztásakor végrehajtási bírsá-
got is ki kell szabni” – mondta 
az építéshatósági iroda ve-
zetője. „Az engedély nélküli 
építkezések felderítését rövi-
desen légifelvételek felhaszná-
lásával tesszük hatékonyabbá” 
– tette hozzá.

Rost Andrea 
Kossuth-díjas

Az akkor Budaörsön élő 
operaénekesnőről így írtunk: 
„Alighanem Rost Andrea a 
világban leghíresebb köz-
tünk élő budaörsi. Liszt Fe-
renc-díjas érdemes művész, 
akit 2004. március 15-én 
Kossuth-díjjal tüntettek ki. 
Az 1989-ben, Gounod Ró-
meó és Júliájában a magyar 
operaszínpadra berobbanó 
fiatal és szép énekesnő ugyan-
ennek az évnek az őszén, a 
Helsinki Énekversenyen ara-
tott fényes győzelmével tette 
nevét ismertté nemzetközi 
viszonylatban. (…) 1991-
ben szerződést kapott a bécsi 
Staatsoperben, majd debü-
tált Kölnben és Salzburgban, 
Párizsban és Baltimore-ban, 
1994-ben pedig , Riccardo 
Muti felfedezettjeként a milá-
nói Scalában, a Rigoletto Gil-
dájaként. Sorra hódította meg 
Európa, az Egyesült Államok 
és Japán operaházait Verdi és 
Donizetti, valamint Mozart 
operáinak főszerepeivel. (…) 
Keresett közreműködője a 

jelentős oratórium-hangver-
senyeknek. (…) Neve elvá-
laszthatatlan az utóbbi évek 
egyik legjelentősebb magyar 
művészfilmjétől, a nemzet-
közi porondon is nagy sikert 
aratott Bánk bántól, amelyben 
ő énekelte-alakította a tragi-
kus sorsú hősnőt, Melindát.”

Ma már nem  
szégyen a BTG-s  

egyenruha
Interjú készült Regényi 

Jánossal, az akkor BTG Kft. 
nevű szervezet néhai ügyve-
zető igazgatójával. 2004-ben 
az önkormányzat tulajdoná-
ban álló BTG fő tevékeny-
sége volt az önkormányzat 
megbízásából végzet kötele-
ző szolgáltatások, úgymint a 
távhőszolgáltatás és a hulla-
dékkezelés, ezen kívül köz-
területek építési munkálatai 
(például játszóterek), vala-
mint az önkormányzati tu-
lajdonú ingatlanok kezelése. 
Emellett végzett vállalkozási 
tevékenységet, amelynek be-
vételeiből például sikerült 
úgy fejleszteniük a géppark-
jukat, hogy az megfeleljen az 
európai uniós normáknak 
is. Az évezred elején néhány 
pályázaton is nyertek – saját 
dolgozóik által írt pályáza-
tokkal – a szelektív hulladék-
gazdálkodással kapcsolatban 
összesen három gépkocsit, ti-
zenöt szigetre való edényzetet 
és ötszáz darab komposztáló 
edényzetet kaptak, míg a táv-
hőszolgáltatással kapcsolatos 
pályázatból a rendszerek és 
vezetékek korszerűsítésére 
fordították. A parkosítás-
hoz idénymunkára akkor 
még diákokat alkalmaztak. 
A lakossági tartozásokkal 
kapcsolatban Regényi János 
elmondta, hogy két típusa van 
az adósoknak, az egyik nem 
akar fizetni, velük szemben 
felszólítással élnek, míg a má-
sik réteg nem tud fizetni, ve-
lük részletfizetési kedvezmé-
nyekről tárgyalnak, illetve el-
engedik a kamatot. Még senki 
ellen nem kezdeményeztek 
végrehajtást közüzemi tarto-

zásért, legfeljebb jelzálogot je-
gyeztettek be a földhivatalnál 
az adós lakására, így a lakás 
eladása esetén az új tulajdo-
nosnak kell fizetnie a tarto-
zást. Az EU-ba belépés követ-
kezményeként az ügyvezető 
nem tart a konkurenciától a 
BTG szolgáltatási területén, 
mert ők az uniós felkészülést 
a két fő tevékenységüknél (a 
távhőnél és a hulladékkeze-
lésnél) már két éve elkezdték, 
mind műszaki, mind jogi, 
mind pályázati szempontból. 
„Ezért inkább hozzánk jön-
nek mások tanácsot kérni, 
mint nekünk kellene mások-
tól tartanunk” – zárta a be-
szélgetést Regényi.

10 évvel 
ezelőtt

Csenger-Zalán Zsolt 
(Fidesz) maradt 

 a képviselőnk
2014. április 6-án az or-

szággyűlési választásokon 
Pest megye 2. számú körze-
tében Csenger-Zalán Zsolt, 
a Fidesz jelöltje nyert. A vá-
lasztások előtt vele készült 
interjúból kiderült, hogy sze-
rinte jobb lett volna az egy 
nagy Budakeszi Járás helyett 
két kisebb, egy Budakeszi és 
egy Budaörs központú, mert 
akár az egyik, akár a másik 
központú, mindig vannak 
olyan települések, ahonnan 
nehezebb megközelíteni. A 
rezsicsökkentést jónak tar-
totta, mert kevesebbet kell a 
lakosságnak fizetnie, és sok 
útépítéshez sikerült fejlesztési 
eszközöket nyernie az előző 
négyévi munkája során Bu-
dakeszin és Páty-Biatorbágy 
között.

Új, a Rózsa utcai 
óvoda alapkőletétele

75 kisgyermek elhelye-
zésére alkalmas óvodaépület 
épül a Csicsergő Óvoda Ró-
zsa utcai telephelyén. A be-
ruházás mintegy 305 millió 
forintba kerül, amelyből 200-

at a Közép- Magyarországi 
Operatív Program pályázatán 
nyert el az önkormányzat. A 
volt iskolaudvar focipályája 
helyén jön létre egy vadonatúj 
óvodaépület. A korábbi évek 
óvoda építései és bővítései 
révén 2014 őszére 1225-re 
növekszik a budaörsi óvodai 
férőhelyek száma, ami 40%-
os növekedést jelent a 2008-as 
helyzethez képest.

Új park 
Kamaraerdőn

Egy nagyon szép új park-
kal és sétánnyal gazdagodott 
Budaörs, ezen belül Kama-
raerdő, a Hosszúréti-patak 
mentén, a Kolozsvári utcával 
párhuzamosan. A helyi, in-
gyenes kisbusz is megáll itt, 
de lehet akár egy kisebb ke-
rékpártúra végállomása. Vagy 
évente egyszer kétszer egy szí-
nes vásár, majális helyszíne.

Plusz rendelések, 
csak budaörsieknek

Elsősorban a várakozási 
idő csökkentésére kívánja for-
dítani a szakrendelő intézet az 
önkormányzattól kapott 40 
millió forint támogatást. „A 
vizsgálatokra történő sorállás, 
a várakozás sajnos az egyik 
legfontosabb problémánk” – 
mondja dr. Kovács Attila, az 
intézmény főigazgató főor-
vosa. „Hiszen, éppen a jó hí-
rünknek köszönhetően nem 
csak Budaörsről, hanem tá-
volabbról is felkeresnek ben-
nünket a betegek, és az OEP 
támogatással nyújtott szolgál-
tatások esetében nem tehe-
tünk különbséget. De miután 
a budaörsiek joggal vetik fel, 
hogy a helyi rendelőintézet 
elsősorban őket kellene, hogy 
ellássa, mi is felvetettük az ön-
kormányzatnak, hogy azok-
ban a szakrendelőkben, ahol 
ezt az orvosok és a hely ka-
pacitása megengedi, és ahol a 
leghosszabb a várakozási idő, 
önkormányzati támogatással 
iktassunk be csak a helyiek 
által igénybe vehető plusz 

rendeléseket.” Jelenleg Bu-
daörsön ez még csak az ötlet 
szintjén és egy előterjesztés-
ben fogalmazódott meg, tehát 
a megvalósulása a második 
félévben várható, a részletek 
kidolgozása, egyeztetése és a 
céltartalékba helyezett pénz 
felszabadítása után - írtuk tíz 
évvel ezelőtt.

A Budaörsön 
 élő zenész 

Lovagkeresztet 
kapott

St. Martin zeneszerző, 
előadóművész, szaxofon- és 
pánsípművész kiemelkedő ze-
nei pályafutása, valamint szé-
les körű karitatív és jótékony-
sági tevékenysége elismeré-
seként a Magyar Érdemrend 
Lovagkeresztje kitüntetést 
kapta 2014. március 15-én. Az 
állami díjra civil szervezetek 
terjesztették fel, tagjaik köré-
ben aláírásokat gyűjtve ehhez. 
(Róla és családjáról a múlt 
hónapban készítettünk portré 
cikket! - a szerk.)

Termelői piac  
a lakótelepen?

A 100. Települési Agrár-
gazdasági Bizottság alakult 
meg a közelmúltban Budaör-
sön. Az elnök, Kisberk Balázs 
lapunknak elmondta, hogy a 
kamara tagjainak szeretnének 
közvetlen érdekegyeztetési és 
képviseleti fórumot biztosíta-
ni. Az ő feladata, hogy felve-
gye a kapcsolatot a hasonló 
témában már évek óta műkö-
dő civilszervezetekkel. Az első 
konkrétum, amit már közösen 
szeretnének csinálni: egy gaz-
dapiac létrehozása a budaörsi 
lakótelepen, a tervek szerint 
a gimnáziummal szemközti 
parkolóban. A szervezésben 
együttműködnek Budaörs 
polgármesteri hivatalával, a 
Budaörsi Kertbarátok Egye-
sületével, valamint a Budaörs 
Lakótelepért Egyesülettel - 
íertuk. (Azóta a szombati piac 
egyre nagyobb népszerűségnek 
örvend - a szerk.)
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A VÁROSI MÁRCIUS 15-I 
ÜNNEPSÉG 

– A SZABADSÁG 
MARGÓJÁRA

Budaörs Város Önkormány-
zata által az 1848/49-es for-
radalom és szabadságharc 
176. évfordulója alkalmából 
rendezett megemlékezés és 
koszorúzási ünnepség volt 
ma délelőtt a Kossuth-szo-
bornál. A városvezetés és a 
helyi intézmények és szer-
vezetek képviselői jelenlété-
ben ünnepi program keretei 
között beszédet mondott 
Wittinghoff Tamás polgár-
mester, fellépett a Sapszon 
Ferenc Kórus és irodalmi 
összeállítást olvastak fel a 
Latinovits Színház színmű-
vészei. Zenéről gondosko-
dott a Budaörsi Fúvószene-
kar.

https://budaorsinaplo.hu/ 
a-mai-varosi-marcius-15-i-unnepseg-a-

szabadsag-margojara/

HOLNAP KEZDIK EL  
A KÖTŐ UTCAI ÁTKELŐ 

ÁTALAKÍTÁST  
ÉS A SZERVIZÚT MENTI 

BICIKLIÚT ÉPÍTÉSÉT

Budaörs Város Önkormány-
zata  „Fenntartható közle-
kedésfejlesztési tevékeny-
ségek megvalósítása Buda-
örsön”  című projektjének 
nyitórendezvénye volt ma 
délután az Aradi utca és a 
Kereskedők útja sarkán, ahol 
Szabó Sándor projektvezető 
és a kerékpárutat kivitelező 
cég műszaki igazgatója, Tóth 
Miklós tájékoztatott a hol-
nap (március 14-én) kezdő-
dő munkálatok részleteiről, 
egyúttal a lakosság türelmét 
kérték az elkövetkezendő 
időszakra.

https://budaorsinaplo.hu/ 
holnap-kezdik-el-a-koto-utcai-atkelo-

atalakitast-es-a-szervizut-menti-
bicikliut-epiteset/

JAKUPCSEK GABRIELLA 
BUDAÖRSI  

KÖNYVBEMUTATÓJÁRÓL
Jakupcsek  Gabriella  televí-
ziós személyiség érkezett 
országos könyvbemutató 
körútján március 26-án a 
budaörsi Jókai Mór Műve-
lődési Házba, akit  Bak-Bé-
res  Ditta  kérdezgetett, majd 
az utolsó negyedórában a 
közönség is szót kapott. 
„Senki ne menjen  úgy  haza, 
hogy benne marad kérdés” – 
biztatta a mintegy kétszáz 
nőt és – derült ki a későbbi-
ekben – összesen három férfi 
érdeklődőt.
Az 1963-ban született 
Jakupcsek legújabb, ötödik 
könyve – bár soha nem akart 
írni a „Ridikülből” való mél-
tatlan távozásáig, tudtuk meg 
– arról szól, hogy van élet 40, 
sőt 50, 60 stb. éves kor után is. 
Mégpedig napos élet, hiszen a 
könyv címe „A napos B oldal.

https://budaorsinaplo.hu/ 
jakupcsek-gabriella-budaorsi-

konyvbemutatojarol/

ELGÁZOLTA A VONAT

Elgázolt egy embert a buda-
örsi állomásnál nagypéntek 
este a Keleti pályaudvarról 
Bécsbe tartó Lehár EuroCity 
– közölte a Mávinform a 
honlapján. A helyszínelés 
ideje alatt késő éjszakáig   két 
vágányon szünetelt a forga-
lom az állomáson.

https://budaorsinaplo.hu/ 
gazolt-a-vonat-budaorson/

NYÁRON MEGÚJUL  
A NAPSUGÁR SÉTÁNY 

JÁTSZÓTERE IS

A folyamatos javítgatás he-
lyett teljesen felújítják a Nap-
sugár sétány és Puskás Ti-
vadar utca sarkán található 
játszóteret, ahhoz hasonlóan, 
mint 2022-ben a Patkó utcait.
Újdonság lesz egyebek kö-
zött a városban itt egy olyan 
hinta, amire a szülők vagy a 
nagyobb testvérek a kisgye-
rekkel együtt felülhetnek, to-
vábbá egy mászófal és többféle 
mászóelem a nagyobbaknak. A 
kicsiknek pedig a vizes homo-
kozóban lesz egy kis ásógép. De 
kialakítanak területet a szabad 
mozgásra, sportolásra is.

https://budaorsinaplo.hu/ 
nyaron-megujul-a-napsugar-setany-

jatszotere-is/

BUDAÖRSIEKET IS  
ELISMERTEK  

A LIONS NAPON
Az Egyesült Nemzetek Szer-
vezetének megalapításában 
végzett tevékenységére emlé-
kezve az év egy napja a LIONS 
Napja az ENSZ-ben. Minden 
év tavaszán New Yorkban az 
ENSZ székhelyén és a szerve-
zet alközpontjaiban a világon 
ünnepi tanácskozás keretében 
emlékeznek meg erről.
Március 25-én  a bécsi al-
központban  „Világbéke és 
környezetvédelem”  címmel 
megtartott nemzetközi prog-
ramon a magyar küldöttek 
között volt dr. Kutsch Zoltán, 
a LIONS volt magyarorszá-
gi kormányzója,  a budaörsi 
Horizont LIONS Klub el-
nöke,  valamint  Major Lili  a 
Budaörsi Illyés Gimnázium 
tanulója, a Budaörs LEO Klub 
új tagja, aki dr. Patti Hill-től, 
a LIONS Nemzetközi Elnöké-
től a tanácskozás szünetében 
vehette át LEO jelvényét és 
oklevelét.

https://budaorsinaplo.hu/
budaorsieket-is-elismertek- 

a-lions-napon/

KOMPOSZTÁLJUNK 
BUDAÖRSÖN! 

P Á L Y Á Z A T

A  BTG Budaörs  az önkor-
mányzat megbízásából pályá-
zatot hirdet a zöldjavak kom-
posztálására, helyben haszno-
sítására valamint a környezet-
tudatos szemlélet támogatásá-
ra. A pályázat keretében 150 
darab, 340 liter űrtartalmú 
komposztáló edényt biztosí-
tunk budaörsi lakosok szá-
mára, 10 000 Ft pályázati díj 
megfizetése ellenében.
Március 4-én indult a zöld-
hulladék járatszerű begyűjtése 
A lehullott falevelek, ágak ös�-
szegyűjtésekor, fűnyíráskor is 
fontos, hogy odafigyeljünk a 
környezettudatosságra, és a 
zöldhulladék-gyűjtést válas�-
szuk. Ugyanis az így begyűj-
tésre kerülő zöldhulladék 
(fa- és bokornyesedék, nyírt 
fű, gyom), ahelyett, hogy el-
égetnék vagy lerakóra kerül-
ne, komposztálás után újra 
visszakerül a természetes kör-
forgásba.

https://budaorsinaplo.hu/ 
marcius-4-en-indult-a-zoldhulladek-

jaratszeru-begyujtese/

Pályázni 2024. április 30-ig 
lehet.

https://www.btg.hu

REMEKÜL SIKERÜLT  
A KAMARAERDEI  

CSALÁDI HÚSVÉTI 
 PROGRAM

Budaörs-Kamaraerdő vidám 
gyerekzsivajtól volt hangos 
március 31-én, vasárnap 
a HÚSVÉTI FORGATAG 
2024 elnevezésű családi ren-
dezvénynek köszönhetően, 
melynek Kamaraerdő Hos�-
szúréti-patak melletti ha-
talmas parkja adott otthont 
a  Kamaraerdei Közösségi 
Ház szervezésében.

A szabadtéri mulatságon ki-
próbálhatták a gyerekek az 
arcfestést, a pónin lovaglást, 
a kézműves sarokban pedig 
festhettek tojást vagy készít-
hettek bárányt. Állatsimogató 
is várta őket, ahol láma, nyu-
szi, bárány, alpaka, szamár, 
kecske és csibe etetésre és si-
mogatásra volt lehetőség.

https://budaorsinaplo.hu/51357-2/

EURÓPA KUPA DÖNTŐS  
A CENTENÁRIUMÁT 

ÜNNEPLŐ BUDAÖRSI 
SPORT CLUB NŐI  

ASZTALITENISZ CSAPATA
Az SH-ITB Budaörsi Sport 
Club az Európai Asztali-
tenisz Szövetség második 
számú nemzetközi kupaso-
rozatának elődöntőjében a 
portugál Mirandela gárdája 
ellen lépett asztalhoz. Az 
első, portugáliai mérkőzés 
3:1 arányú magyar győzel-
met hozott, így a budaörsiek 
előnyös helyzetből várták a 
visszavágót. 
A Budaörsi Sport Club számá-
ra két megnyert mérkőzés kel-
lett a továbbjutáshoz, egyben 
az aranyszettek elkerüléséhez. 
A Mirandela 2:0-s előnyre tett 
szert, azonban a harmadik 
és negyedik mérkőzést Póta 
Georgina és Madarász Dóra 
megnyerte, így a 100 éves Bu-
daörsi Sport Club az elmúlt 
négy kiírásból harmadszor 
jutott be az Európa Kupa dön-
tőjébe. Az elődöntő mérkőzést 
végül a Mirandela nyerte 3:2 
arányban, de az 5:4-es össze-
sítés a Budaörs döntőbe jutá-
sát jelenti. A hétszeres magyar 
bajnok számára a mostani 
nemzetközi kupa érem a hato-
dik lesz, eddig kettő Bajnokok 
Ligája, kettő Európa Kupa és 
egy ETTU Kupa érmes helye-
zés valósult meg.
A döntőben a spanyol Museo 
de la Almendra Francisco 
Morales lesz az ellenfél, az 
első összecsapásra április 19-
én Spanyolországban kerül 
sor, a visszavágó Budaörsön 
lesz április 27-én, szomba-
ton 18 órai kezdettel.
A Budaörsi Sport Club 21 éve 
kizárólag magyar játékosok-
kal képviseli Budaörs városát, 
a támogatóit, valamint a ma-
gyar asztalitenisz sportot az 
európai kupasorozatokban. 

A teljes cikk: https://budaorsinaplo.hu/
europa-kupa-dontos-a-centenariumat-

unneplo-budaorsi-sport-club-noi-
asztalitenisz-csapata/

IDÉN IS CSERVENYÁK 
GABRIELLA  

AZ ÉV FITNESZ EDZŐJE
Ötödször nyerte el Az Év 
Edzője díjat Cservenyák 
Gabriella, a budaörsi Mar-
cipán SE fitness edzője. Az 
egyesület két versenyzőjét is 
díjazták, Bogdán Szofia lett 
Az Év Artistic Fitness Ver-
senyzője, Karikó Brigitta Az 
Év Fitness Versenyzője. A dí-
jat március 24-én, vasárnap 
adták át a 2024 Nutriversum-
Just Clear Fitness & Életmód 
Award Gálán.

https://budaorsinaplo.hu/ 
iden-is-cservenyak-gabriella-az-ev-

fitnesz-edzoje/

EMPÁTIA NAP VOLT...

„A budaörsi Empátia Nap az 
a hely, ahol a szeretet hídja 
összekapcsol!” – vezette fel a 
műsorvezető Bíró Gyula Bu-
daörs alpolgármesterének kö-
szöntőjét.  „Sokan gondoljuk 
úgy, hogy pontosan tudjuk mi 
is az empátia, mi több, még 
helyesen gyakoroljuk is azt a 
hétköznapokban. Mégis érde-
mes egy kicsit óvatosabbnak 
lenni ezzel, mert nem is an�-
nyira könnyű jól segíteni, jól 
szeretni és jól támogatni vala-
kit” – kezdte, majd azzal zárta, 
hogy milyen nagy „szükség 
lenne arra, hogy a társadalom 
tényleg meghallja: rengete-
gen élnek közöttünk olyanok, 
akiknek az eddigieknél több 
kézzelfogható segítségre van 
szükségük.”

https://budaorsinaplo.hu/ 
empatia-nap-itt-egyszerre-lehetnek-

egyutt-sorstarsak-de-kozben-a-
tagabb-kozosseg-fele-is-nyitnak/

E G Y E B E K  K Ö Z Ö T T  E R R Ő L  O L VA S H A T N A K  M É G        A  b u d a o r s i n a p l o . h u   O N L I N E  Ú J S Á G O N

www.osplendid.hu/Vizkomentesitok

06 70 434 7304

Vízkőmentesítés
egyszerűen!
A vízkő tönkreteheti vízvezetékrendszerét, csaptelepeit, 
bojlerét és egyéb háztartási berendezéseit.
Szárítja bőrét, haját.

Az ezzel kapcsolatos extra költségek (vegyszerek, 
kozmetikumok, javítási költségek, új berendezések) 
elkerülésére szerezze be a német gyártmányú PHASIS 
indukciós vízlágyítót, szerelje fel könnyedén,
néhány perc alatt és élvezze azonnali jótékony hatását!

Bemutatótermi
megtekintés, 
ajánlatkérés:
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Budaörsi Napló 
Kiadja: Budaörsi Napló Bt. 

Felelős szerkesztő: 
ELLER ERZSÉBET  eller60erzsebet@gmail.com 

Felelős kiadó a Bt. ügyvezetője
Szerkesztőség Budaörs, Szabadság u. 137. 

földszint  (a parkra néző oldalon!)
Nyitva h.–p. 8:30-13:30 óráig, 

egyéb időpont telefonon egyeztethető: 
06 30 6454-643, 06 30 192-6676

E-mail: budaorsinaplo1991@gmail.com
Főmunkatárs: Borhegyi Éva

Nyomdai előkészítés: Kaszás Zoltán
    Hirdetések: Eller Mária

Nyomás: EPC Nyomda   ISSN 1216-1985

A MÁRCIUSI MEGFEJTÉS: 

Húsvéti fonott kalács 

és más finomságok

A HOLLÓSY CUKRÁSZDA 

2000-2000 forintos utalványát nyerték: 

Fazekasné Németh Mercédesz (Budaörs), 

Bodnár Kata, Csenki Lászlóné(Budaörs), 

Tóth Béla Péterné



A kép illusztráció. A készleten lévő modellekről a www.opelfabian.hu weboldalon tud tájékozódni. 
Kombinált használat esetén, a WLTP mérési ciklus szerint az Opel Corsa modellek üzemanyag fogyasztása: 5,1-5,7 l/100 km, CO2 kibocsátása: 114-130 g/km;  

az Opel Corsa-e modellek energiafogyasztása 14,3-17,1 kWh/100 km, CO2 kibocsátása: 0 g/km, hatótávja 354-402 km változattól és forgalmi viszonyoktól függően.  

www.opel.hu

ÚJ OPEL CORSA 
 KÉSZLETRŐL
AZ OPEL FÁBIÁNNÁL


